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Sotsiaalosakonna väljasõit
Rain Sepping
abivallavanem/haridus- ja 
sotsiaalosakond

Riho Tell
vallavanem

Maailma ja majandust laas-
tanud ning palju inimelusid 
nõudnud viirus on taandu-
mas. Eesti on kokkuvõttes 
kriisiga hästi hakkama saa-
nud, olukord pole kontrolli 
alt väljunud. Tänu eriolu-
korra rangetele piirangutele 
ning ühisele pingutusele 
oleme ettevaatlikult naasmas 
tavapärase elukorralduse 
juurde. 

Elukorraldus on tava-
pärane siiski vaid näiliselt. 
Eriolukorraga kaasneva ma-
janduskriisi tulemusena on 
töökoha kaotanud 100 Tapa 
valla inimest. Töötuse kasv 
tähendab vallale maksu-
laekumise vähenemist ja 
sotsiaalvaldkonna kulude 
kasvu. Majanduskeskkonna 
muutustega kohanemiseks 
on Tapa vallavalitsus ette 
valmistanud valla lisaeel-
arve, millega vähendatakse 
omatulusid 584  000 euro 
võrra, sealhulgas vähenda-
takse tulumaksu laekumise 
prognoosi 500  000 euro 
ning laekumisi teenustelt 
84 000 euro võrra. Tasakaalu 
saavutamiseks vähendatakse 
valla asutuste majandusku-
lusid ligemale 10%. Kriisi 
tagajärgede leevendamiseks 

otsustas Vabariigi Valitsus 
võtta laenu, millest osa 
jõuab ka kohalike omavalit-
suste eelarvetesse. Tapa vald 
saab kokku 1,32 miljonit 
eurot, millest 240 tuhat 
eurot on kriisi tagajärgede 
(tulude vähenemine) lee-
vendamiseks, 460 tuhat 
eurot kohalike teede inves-
teeringuteks ning 620 tuhat 
eurot muudeks investeerin-
guteks. Eelarve ettepaneku 
kohaselt suunatakse teede 
investeeringute raha Tapa 
linna Õhtu pst, Tamsalu 
linna Paide mnt rekonst-
rueerimiseks ning valla 
kruusateede pindamiseks. 
Muude investeeringute raha 
on kavas suunata Tapa lin-
na lasteaedade Vikerkaar 
ja Pisipõnn (kaks maja) 
õuealade ja mänguväljaku-
te korrastamiseks, Jäneda 
kooli fassaadi rekonstruee-
rimiseks, Tapa linna Õuna 
tänava ja Sääse aleviku ava-
like mänguväljakute ehi-
tamiseks ja taastamiseks, 
remondi teostamiseks Tapa 
spordikeskuse, Tapa raama-
tukogu, Tamsalu lasteaia 
ning Tapa ja Sääse hoolde-
kodude ruumides, samuti 
Tapa gümnaasiumi parkla 
rekonstrueerimiseks ning 
Tamsalu linna tänavaval-
gustuse kaasajastamiseks. 
Lisaeelarvega tehakse ette-
panek ellu viia rahvahää-

letusel teise ja kolmanda 
koha saavutanud kaasava 
eelarve projektid -  Jäneda 
lossi ruumide remont ning 
mänguväljaku rajamine 
Tamsalu 100 tamme parki. 
Pikk loetelu lisainvestee-
ringutest võib jätta mulje 
„peost katku ajal“. Inves-
teeringute tegemisel on 
lisaks elukeskkonna paran-
damisele teinegi olulisem 
eesmärk, anda ettevõtetele 
tööd ning aidata kriisist 
kiiremini väljuda. Mida 
kiiremini kriisi ületada 
suudame, seda vähem meil 
kriisi tagajärgedega võidel-
da tuleb. 

Eriolukorra ja kriisi 
tõttu sattusid keerukasse 
olukorda ka meie sotsiaal- 
ja haridusvaldkond. Loe-
tud päevadega korralda-
sid koolid õppetöö ringi 
distantsõppele. Tänaseks 
on koolide lõpuaktused 
toimunud, tõsi mittet-
raditsioonilisel viisil ja 
piirangutega. Õppeaastale, 
millest viimane kolmandik 
möödus eriolukorras, saab 
joone alla tõmmata. Suur 
tänu õpetajatele, õpilastele 
ja lastevanematele, kes kee-
rukas olukorras õpetamise 
ja õppimisega suurepära-
selt hakkama said!

Päikselist suve ja ilusat 
koolivaheaega! 

Elust 
pärast kriisi

Töötajad said kingituseks ka Tapa valla meenekoti.

Tapa linna rattapark on valmis. Kuni 1. juulini on rada suletud kell 19:00 -22:00, toimuvad muru kastmistööd.

Foto Rain Sepping

Foto Stanislav Grebenjuk

PILTUUDIS

Kevadisest viirusepuhangust tin-
gitud pingelise tööperioodi lõpe-
tuseks tegi Tapa vallavalitsuse sot-
siaalosakonda väljasõidu Jänedale.  

Jäneda Mõisas pakuti meile 
võimalust tutvuda selle ammu-
tuntud suvituskoha hämmas-
tavalt rikkaliku kultuurilooga 
Enno Musta vahendusel. 

Lisaks sotsiaaltöötajate-
le osalesid üritusel Tapa ja 
Tamsalu lasteaedade töötajad, 
kes tulid sotsiaaltöötajatele 

appi erakorralise olukorra ajal 
kooliõpilaste ning vanurite 
toiduainetega varustamisel 
ning lastele turvakoduteenuse 
osutamisel.  

Meeleoluka pärastlõuna 
lõpetas kosutav  SPA külastus 
ning õhtusöök Musta Täku 
Tallis.
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Taavi Luige ettevõte sai valla toetuse eest soetada uue kaamera.

Margit Mäesepp hoidmas käes enda tikitud Ambla kihelkonna mustriga susse.

Tapa turg.

Foto Alina Leopard

Foto Alina Leopard

Foto Einike Haas

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Tapa vallavolikogu vastu Tapa valla 
alustava ettevõtja toetuse määramise 
ja kasutamise korra, mis võimaldas 
toetada alustavaid ettevõtjaid. Täht-
aegselt esitati mitu taotlust ja värsked 
ettevõtjad said toetust igaüks 1600€. 

Dovi Productions OÜ on mee-
diat loov firma, mis on spetsialisee-
runud heli-ja videoproduktsiooni 
loomisele ettevõtetele, eraisikutele 
ja kohalikele omavalitsustele. Dovi 
Production OÜ juhatuse liikme 
Taavi Luige näol on tegemist aktiivse 
noorega, kes korraldab erinevaid 
koolitusi loome- ja turundusvald-
konnas tegutsevatele inimestele 
ning teeb koostööd piirkonna ha-
ridusasutustega. Lõppenud õppe-
aastal oli ta Tamsalu Gümnaasiumi 
multimeediringi juhendaja. Samuti 
korraldab sama ettevõtte multimee-
dialaagrit APARAAT, mis sel aastal 
jõudis toimuda napilt enne koroona 
aega. Valla toetuse eest sai Dovi 
Productions soetada endale uue 
kaamera Sony A7 III. Tegemist on 
hübriidkaameraga, mis võimaldab 
toota nii kvaliteetset fotomaterjali 
kui ka filmida 4k resolutsioonis.

FIE Margit Mäesepp on ette-
võtja, kes tegeleb masintikandite 
disainimise ja programmeerimisega, 
masintikkimise ja õmblusteenuse 
osutamisega. Ettevõtja Margit Mäe-
sepp pakub oma teenuseid Tapa 
vallas, maakonnas ning üle Eesti 
tänu sotsiaalvõrgustikele (Facebook: 
Margit Tikand). Eraldatud toetuse 
eest ostis Margit töö tegemiseks uue 

Tapa valla ettevõtjad said toetust

Juki õmblusmasina ja tikkimismasina 
jaoks spetsiaalsed magnetraamid. 
Tema toodangus on rätikuid, patju, 
tekke, särke ja jalatseid, mida kõiki 
katavad kaunid tikandid. Värske 

ettevõtja Margit alustas tikkimiskar-
jääriga eelmise aasta septembris ja 
nüüdseks on kindlalt spetsialiseeru-
nud stiliseeritud rahvusliku tikandi 
loomisele. 

Tavaliselt, juunikuises vallalehes on 
Tapa linnapäeva kava olemas. Tänu 
eriolukorrale, polnud kindlust, kas 
linnapäeva on Tapal tänavu või-
malik korraldada. Tamsalu linna-
päeva ja ka jaanisimmanid olimegi 
sunnitud ära jätma, aga võidutuld, 
saime ikka jagada 23. juunil. Tapa 
linnapäeva kava on meil valmis, 
kuid teatud tegevused ja ajaraamis-
tik võib suuresti muutuda, seega 
lehes me seda ei esitle. Kuid juuli 
alguses paneme ta valla veebilehele, 
sotsiaalmeediasse, kust saate detailse 
ülevaate. Kuid väikese tutvustuse 
teeme juba nüüd.

Linnapäeva ajal toimub teist-
kordselt tähtsündmus ekstreem-
jooks Battle for Tapa, mida kor-
raldab Tapa Vallavalitsus koostöös 
1. jalaväebrigaadiga. Ürituse spor-
ditegevuse osa koordineerib Tapa 
Valla Spordikeskus, kelle kaudu 
saab soetada ka pääsme võistlusele. 
Selle võistluse raames jagub tegevust 
algajatele kui ka nõudlikumatele 
ekstreemjooksjatele (5, 15 km, saab 
võistelda individuaalselt, paaris, 
meeskonnaga jne), samuti on eri-
nevaid meelelahutuslikke sportlikke 
tegevusi. 

Võistlustest toimuvad veel „IIu-
saim koer“, rannavolle võistlus 
„Tapa linna karikas“, discgolfi 
karikavõistlus, võimaluse korral ka 
kanuuralli ja samuti tehakse kok-
kuvõtteid „Kaunis kodu“ võistluse 
osas. Reedel toimub Tapa Kultuu-
rikoja parklas Tapa Linna Orkestri 
plaadiesitluskontsert, pakume ini-
mestele võimaluse kodukohvikuid 
avada (info lisaks veebimeedias, 
lehes ja mujal) terve nädalavahetuse 
jooksul, samuti toimub pühapäeval 

koos rannavollega ka perepäev. 
Laupäeval on traditsiooniline 

laat, Tapa valla taidlejate esinemi-
sed muusika- ja kunstikooli pargis. 
Peaesinejaks päeval Birgit Sarrap ja 
esitleme noori soundcloudräppareid  
Sip€lga14, Veic$ ja Särts, samuti on 
avatud mõned näitused. Kõik kont-
serdid on Tapa linnapäeval tasuta.

Paraku aga õhtust tantsupidu me 
korraldada 2+2 ja 4m2/1 inimese 
kohta tingimustel ei saa, samuti 
panna platsile vihma ja päikese eest 
inimestele kaitseks suuri telke jms 
(võtkem päikese- ja vihmavarjud ise 
üritusele kaasa). Võtsime selle otsuse 
vastu, suheldes Linnade- ja valdade 
Liiduga, Terviseametiga ja Kultuuri-
ministeeriumiga. Selles osas kahjuks 
oleme sundolukorras ja peame loo-
ma võimalikult turvalise keskkonna, 
arvestades ka nendega, kes kõige 
mõistlikumalt nii tava, kui ka peo 
olukorras ei käitu, liiati veel, kui 
ollakse alkoholijoobes ja seltskon-
nas, mille arv võib küündida kuni 
1000 või üle selle. Teie julgeolek ja 
tervis, head Tapa valla elanikud, on 
meie jaoks kõige tähtsam. Aga, kui 
päevane programm läbi saab, siis on 
võimalik külastada Tapa linnas meie 
toitlustusettevõtteid. Hetkel peame 
läbirääkimisi, kes Teid enda juurde 
ootavad. Neid on kokku meile 
teadaolevalt 7 ja hetkeseisuga on 
läbirääkimised peetud neist 3-4-ga. 
Seega, kindlasti leiavad paljud hu-
vilised hea võimaluse istuda hubases 
toidukohas või kodukohvikus, pere 
või sõpradega.

Loodame, et aasta 2021 pakub 
lahenduse COVID-19 haiguse osas 
ja kõikide võimalused  suurüritusi 
korraldada, paranevad. Aasta 2020 
on selles mõttes märgiline, et isegi 
Olümpiamängud lükati aasta võrra 
edasi. Seega, püsime terved, hoiame 
üksteist, käitume mõistlikult, korja-
me mõtteid uuteks üritusteks.

Tapa linnapäev toimub 
7.- 9. augustil 2020

Loomulikult on tähelepanelikud 
vallakodanikud märganud ja pa-
handavad, et vallale kuuluvatel 
haljasaladel toimub käesoleval 
niitmisperioodil muru niitmine 
eriskummaliselt. Või on see pigem 
siiski niitmata jätmine? 

Tegemist ei ole siiski Tapa Val-
lahoolduse poolt haljasalade niit-
mise unustamisega. Nii nagu igas 
valdkonnas, tõi koroonaviirusest 
tingitud eriolukord kaasa ka valla 
eelarvesse märgatavad kärped, 
mis ei jätnud puutumata ka Tapa 
Vallahooldust. Nii tuli vähendada 

ka riigihankena sisse ostetava niit-
misteenuse kordade arvu. 

Tsiteerin siinjuures ühe suure, 
Eesti riigile kuuluva ettevõtte ar-
vamust niitmata jätmise kohta – 
„Loodame, et seadusetähe täitmisest 
tulenev niitmise viivitus tekitab 
arusaamise, et kasutuses olevad 
maa-alad on loodussõbralikud ka 
niitmata. Soovime me ju kõik, et 
meie ümber oleks naturaalne loo-
dus – kasvaks rohi, õitseks lilled, 
toimetaksid putukad.“   

Ehk siis sõnum riigi poolt on 
sama: riigile kuuluvate maa-alade 
hooldamine on käesoleval aastal 
pandud kokkuhoiurežiimile.

Loodan siiralt vallakodanike 
mõistvale suhtumisele!

 

 

Valla haljasalad 
on kui „heinamaad“!

Lembit Saart
Tapa Vallahooldus juhataja

Maikuu lõpust sai Tapa turu halda-
jaks Wizemize OÜ. Ettevõte tegeleb 
raamatute kirjastamise aga turu hal-
damine ei ole Wizemize-i juhtidele 
võõras. Wizemize OÜ juhatuse liige 
Einike Haas rääkis, et Tapa turg on 
nende jaoks tuttav plats: „ Aitasime 
ka varasemat retnikut Tapa turul töö 
koordineerimisega.“

Uus haldaja soovib, et Tapa turg 
saaks uue hingamise ja hakkaks elama 
ka nädala sees. „Loodame, et Tapa 
rahvas saaks tulla värsket kraami 
ostma ka argipäevadel,“ lausus Haas. 
Esimestel päevadel oli turuplatsil 
segadust, mille tekitas uus hinnakiri. 
Haas rääkis, et soov on leida turule 
püsivamad müüjad. „Kehtestatud 
hinnakiri on eeskätt mõeldud uutele 
nö pühapäeva-müüjatele,“ seletas 
Wizemize esindaja. Tuttavad müüjad 
tekitavad usaldusväärsust ja annavad 
turule oma näo. Turu haldaja sõnul 

Tapa turul on uus haldaja
on praegu selgelt näha, kuidas püsi-
müüjate juurde tekib oma klientuur. 

Vallavalitsuse hinnangul on turu 
haldamise ja kasutamise osas tekki-
nud segadus lubamatu ning vajab 
kiiret lahendamist. Eesmärgiks on 
siiski võimaldada eeskätt kohalikel 
tootjatel kaubelda Tapa turul sood-
satel tingimustel.

Turgu haldab Wizemize OÜ
Telefon: 55900721
E-post: tapaturg@gmail.com
https://www.facebook.com/TA-

PATURG/

Abivahendi soovist etteteatamine vähemalt 5 tööpäeva varem.
Info: 53439837 Ülle

INKOTUBA
Tapa, Valve 30

06.07.2020
10.08.2020

Kell 10:00 - 14:00

Tamsalu Spordihoones
09.07.2020
04.08.2020
Kell 12:00
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Muusikaosakonna SISSEASTUMISKATSED  
toimuvad ka augustis

Tapa Muusika- ja Kunstikool korraldab augustis 
muusikaosakonda astujatele lisakatsed.  
26. augustil kell 17:00 toimuvad katsed Tapal 
(muusikakoolis) ning 
27. augustil kl 17:00 Tamsalu gümnaasiumis.
Sel õppeaastal saame vastu võtta vaid piiratud hulgale 
erialadele, kuid valik on siiski päris lai. 
Kogu info kooli vastuvõtu kohta leiab meie kodulehelt  
www.tapamuusikakool.ee.
 

JÄÄTMEKAVA AVALIKUSTAMISE TEADE

Tapa Vallavalitsus teatab, et on valminud Tapa valla 
jäätmekava 2021-2026 eelnõu. Kohaliku omavalitsuse 

üksuse jäätmekavas käsitletakse jäätmehoolduse olukorda 
kohaliku omavalitsuse üksuse territooriumil, jäätmehoolduse 

korraldamise ja tõhustamise eesmärke ning eesmärkide 
saavutamise meetmeid.

Tapa valla jäätmekava 2021–2026 paberkandjal eelnõuga 
on võimalik tutvuda 13.07-26.07.2020 Tapa Vallavalitsuses 

(Pikk 15, Tapa 45106), Tamsalu haldus- ja teeninduskeskuses 
(Tehnika 1a, Tamsalu 46107) ning digitaalselt valla veebilehel 

https://www.tapa.ee/jaatmekava.
Ettepanekuid ja vastuväiteid jäätmekava eelnõu kohta saab 

esitada kirjalikult Tapa Vallavalitsuse kontaktidel –  
Pikk 15, Tapa 45106 või Tehnika 1a, Tamsalu 46107 ning 

e-kirjaga aadressile vallavalitsus@tapa.ee.
Jäätmekava eelnõu avalik arutelu toimub 04. augustil 2020  

kell 16.00 Tapa Kultuurikojas (Kesk 4, Tapa 45106).

JOOGA
Tapal, kolmapäeviti kell 19.00,  

aadressil Pikk 69, II korrus.

Tule kohale, et koos hingata, venitada, painutada, sirutada, 
lõdvestuda. Püüame õppida meele rahunemist, kohal 

olemist, igapäevaelu kiirusest kasvõi hetkeks  
välja tulemist, enda kehaga kontakti saamist, 

 mõtetega mitte kaasa minemist...  
Kuid kõigele sellele lisaks, leiad kindlasti erinevaid 

joogaasendeid sooritades üles mõned  
juba ammu unustatud lihased.

Tule, et nautida AEGA, mis kuulub AINULT SULLE,  
mil Sa ei oma mingeid kohustusi, ei pea olema  

kellegi jaoks olemas, ei pea kuhugile kiirustama.

Kaasa võta matt ja pleed, vajadusel joogivesi.  
Kohale tule palun 5-10 minutit varem, et jõuaks  
kiirustamata end tunni alguseks valmis sättida.

Oled oodatud rõõmu- ja südamesoojusega.

Pildid Tamsalu Gümnaasiumi õpilaste ehitistest. Alumisel pildil tutvustab õpilane oma ehitist vallavanem Riho Tellile.
Fotod Velle Taraste

Velle Taraste
Tamsalu Gümnaasiumi  
robootikaringide juhendaja

Selle õppeaasta kevad tuli täiesti 
teistmoodi   eelnevate kevadetega 
võrreldes. Kui eelmiste aastate ap-
rillis ja mais said noored robootikud 
kokku erinevates paikades ja esitasid 
oma loomingut kaaslastele ning 
tunnustajatele, siis sellel kevadel 
seda võimalust polnud. Eriolukorrast 
tingitult jäi sellel kevadel väljasõit 
Tartu AHHAA Teaduskeskusesse 
ära ja reaalse näituse asemel toimub  
virtuaalnäitus “Buumilinna ehitis”. 
Sellist nime kannab selle õppeaasta 
FLL Jr hooaeg. Suurem osa vabarii-
gis tegutsevatest meeskondadest tegi 

seda kõike täiesti virtuaalselt ja oma 
kodust oma koduste vahenditega, 
aga meie lükkasime virtuaalset te-
gutsemist edasi ja lootsime olukorra 
leevenemisele.

Tamsalu Gümnaasiumis toimus 
sellel õppeaastal 25.-29. mai projek-
tinädal, mille raames paljud esimese 
ja teise klassi õpilased valisid oma 
projektiks FLL Jr “Buumilinna ehi-
tis” näitusel osalemise. Kahe- kuni 
kuueliikmelised meeskonnad said 
nädala jooksul koolimajas kokku 
ja juhendite kaasabil ehitasid noole 
ja liftiga kraana ning sinna juurde 
komplektis olnud LEGO detailidest 
oma nägemuse buumilinnast. Lisaks 
joonistasid-kujundasid oma mees-
konda ja linna tutvustava plakati ning 
reede, 29. juuni hommikul seati kõik 
valminud tööd näitusele. Kui eelmis-

Tamsalu Gümnaasiumi ja Vajangu 
Põhikooli robootikute 

FIRST LEGO Legague Junior hooaja 
“Buumilinna ehitis”  lõppnäitus 

tel kordadel tunnustasid laste töid ja 
kuulasid laste jutustusi nende tege-
mistest vabariiklikud hindajad, siis 
seekord jagasid õpilastele tunnustust 
meie oma kooli õpetajad. Näitust said 
külastada ka laste pereliikmed. Tore 
oli näha vanemate ja vanavanemate 
huvi oma laste tegemiste vastu. Näi-
tuse lõpus pani Tamsalu Gümnaasiu-
mi direktor Aivi Must lastele kaela 
medalid. MTÜ Robootikalt saadud 
LEGO medalid pani kokku teise 
klassi klassiõpetaja ja robootikaringi 
juhendaja Maris Uudeküll.

Ka Vajangu Põhikooli õpilased 
valmistusid juuni esimesel nädalal 
FLL Jr “Buumilinna ehitise” näitu-
seks, mis toimus kooliaasta viimasel 
päeval, 9. juunil. Viimase koolipäeva 
aktusel osales ja külastas näitust ka 
Tapa valla vallavanem Riho Tell.



Aivi Must

Tamsalu Gümnaasiumi õpilane Geiri Suur projekt “Sünnipaik” eestvedajatega.  

Foto Meelis Meilbaum

Foto Johanna Sinik
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Aivi Must
Tamsalu Gümnaasiumi direktor

Johanna Sinik
Tamsalu Gümnaasium

Sel kevadel kogesime me iseend, 
oma pere ning tööd ja õppimist 
hoopis uut moodi. Aeg kulges pisut 
hirmu tundes või siis mitte aga seda 
ikka ISE oma päeva juhtides, kas 
siis kasutades välist abi vanema-
telt või õpetajatelt, ka raamatuid 
lugedes või siis hoopis looduses 
kõndides. Oluliseks päeva osaks 
sai arvutis õppetööde toimetamine 
või siis märkamatult sinna muud 
tegema unustamine. Tekkis aeg, 
kus tundsime puudust sõpradest 
või hoopis nautisime üksindust. 
Enamiku selle õppeaasta viima-
sest 55 õppepäevast tuli seda teha 
distantsõppena. Algus oli uuele 
olukorrale kohaselt pinev ja vahel 
ka ehmatav, otsisime üheskoos aga 
kindlasti parimaid lahendusi, küll 
kohati üle pingutades või mõnikord 
ka lihtsama vastupanu teed minnes. 
Valdav osa meie õpilasi kasutas oma 
aega uutmoodi, õpiti oma päeva 
planeerima ja usun, et ka see asjaolu 
on vaieldamatult positiivne tulem. 
Lapsevanematele kuulub suur au ja 
meie tänu panustamise eest distant-
sõppesse. Oli erakordne võimalus 
õppida tundma oma last õppijana. 
Ilma sellise erakorralise olukorrata 
oleks ehk selline kogemus jäänudki 
saamata.

Oma igapäeva õppimist kor-
raldades tekkis õppijatel võimalus 
otsuseid teha, kuidas on aga lood 
otsustamisega kaasneva vastutusega? 

Parafraseerides Henrik Visnapuud, 
siis see kevad tuli teisiti 

Kui õpilane otsustas teha etteantud 
tööd ära kohe, siis oli kindlasti hea 
tunne - e-koolis kodutöö juures 
märge, endal hea tunne, õpetajal 
pandud hea hinne ja vanematel 
rahu. Kui õpilane otsustas ettean-
tud tööde tegemise asemel tegeleda 
endale mugavamate tegevustega, 
siis kaasnesid päevikus märkused. 
Õpetaja, sotsiaalpedagoog või ise-
gi lastekaitse otsisid õpilasi taga, 
helistades ja kirjutades lastele ning 
vanematele.

Sel kevadel oma koolitee ühele 
vaheetapile jõudvad noored said 
võimaluse otsustada- kas sooritada 
lõpueksamid või mitte. Selle otsu-
se tegemine tõi kaasa selge seose 
tulevikuvaatesse - vastutuse oma 
otsuste langetamisel. Mõlemad ot-
sused - teha või mitte teha - toovad 
kaasa erinevad võimalused oma 
edasise elutee valikutes. Julgust ja 
ettemõtlemist nõudsid mõlemad, 
tegelik kasu selgub hiljem! Me ei õpi 
eksamiteks vaid ELUKS, haridus 
valmistab meid ette maailma enese 
ümber ja palju kaugemalgi mõist-
miseks ning mõtestamiseks.

Tamsalu Gümnaasiumi direk-
torina rõõmustan siiralt selle üle, 
kuidas uues olukorras asusid meie 
õpetajad üksteist toetama, jagama 
uusi kogemusi ning huvitavaid 
ideid, seda ikka kontaktivabalt. 
Igal nädalal kohtusime omavahel 
veebikoosolekutel, et jagada mure-
sid, edusamme, anda nõu ja tunda 
lihtsalt rõõmu üksteise nägemisest 
ja kuulmisest. 

Valmistas suurt rõõmu, kuidas 
õpetajad hakkasid üksteist toetama 

digipädevuste arendamisel, õpiva-
hendite, -materjalide leidmisel ning 
kasutamisel. Kuidas nad julgus-
tasid üksteist kasutama uusi ning 
erinevaid vahendeid, mis sobiksid 
õpilastele ja nende vanematele, mis 
sobiksid juba olemasolevatele digi-
vahenditele kodus.

Tänu ka vallajuhtidele, et saime 
teiste juhtidega koos olulisi teemasid 
arutada, häid ideid jagada ning ühes-
koos muresid ja tekkinud kitsaskohti 
lahendada.

Tegelikult on terve möödunud 
õppeaasta olnud eriline. Tamsalu 
Gümnaasium  alustas täiesti uue 
juhtkonnaga, senine kollektiiv ja 
uued inimesed pidid paika sättima 
olnu ja uue, mineviku ja kooli tulevi-
ku. Mõned muudatused viidigi juba 
ellu, mõned jäid ootele. Oli plaan 
teha aastasse mõned distantsõppe-
päevad, et õpetajaid koolitada…

Head kooliaasta lõppu ja toredat 
suvevaheaega! Püsime terved

Tamsalu Gümnaasiumil avanes era-
kordne võimalus anda oma panus 
projekt „Sünnipaik” valmimisse!

Peeter Volkonski käivitas projekti 

„Sünnipaik,” mis aitab eestlastel 
Eestit avastada. Projekti tulemus 
peaks olema, et on kaardistatud 
suurkujude sünnikohad ja nendest 
on loodud digitaalne andmekogu, 
mis on avalikult kättesaadav Eesti 
Rahva Muuseumi veebiplatvormidel 
kolme aasta pärast.

11. klassi õpilane Geiri Suur 

luges sisse teksti „Kerjamisega ei saa 
vabadust” (Sinule, Eesti, 1972, nr. 
1, lk 10) Eesti allveelaevastiku rajaja 
Verner Hans Puuranna talukohas, 
mis asub Tamsalust väljas, Naiste-
välja külas.

Soovime Volkile palju jõudu 
ja jaksu projekti edukaks läbivii-
miseks!

Tamsalu õpilased andsid oma 
panuse projekti “Sünnipaik”

Tahad reisida 
Islandile? 

Tule raamatukogusse! 

“Imeline Island”. Fotonäitus Tapa raamatukogus.

Ere Käärmaa
Tapa Vallaraamatukogu

Lõpuks ometi on ka päikselisi päevi 
rohkem, õunapuud ja sirelid õit-
sevad läbisegi ja õues on mõnusat 
suveaimdust. Kohe nagu tahaks 
midagi! Minna kuhugi?!! Miks ka 
mitte! Tulge reisile. Islandile. Tapa 
raamatukogus on juuli lõpuni 
avatud Tartu hobifotograafi Elle 
Metsa fotonäitus „Imeline Island“. 
Näituse kaaskirjas on autor öelnud 
: „ Ilmselt on paljud meist kordki 
elus ihanud oma silmaga näha 
Islandit. Selle müstilise saarega 
keset Atlandi ookeani on seotud 
palju lugusid ja nähtusi, mis meie 
reaalsusetajuga kuidagi ei taha 
haakuda. Tahaks ju ikka päris ise 
näha-katsuda-kogeda, mis on see 
müstiline vettpurskav geiser, kuidas 
saab keset südasuve liustikujärvel 
jääpankade vahel triivida, rääkimata 
vulkaaniliste mägede pidevast äh-
vardavast kohalolekutunnetusest.  
Nüüd, mil mul endal õnnestus 
möödunud suvel ise Islandil tuu-
ritamas käia, sain sealt kaasa sellise 
emotsioonidetulva, mida lihtsalt 
pidin kellegagi jagama. Ja loomu-
likult pildikeeles, mis on mulle 
kõige südamelähedasem. See oli-
gi käesoleva näituse tõukejõuks. 
Sellest, mis kaameraga maailma 
avastades on objektiivi  jäänud, 
olen varemgi näitusi koostanud. 
Nii isik- kui ühisnäitusi on olnud 
praeguseks kokku kaugelt üle saja. 
Praegugi on Eestimaal liikvel lisaks 
käesolevale väljapanekule fotonäitus 
Assooridest ja ühisnäitus „Saarte 
lumm“ Prangli ja Keri saarest.“

Tulge näitusele ja tulge ka raa-
matuid valima, sest kõik Tapa 
valla raamatukogud on tavapärasel 

viisil avatud juba alates 19. maist. 
Hetkel on Tapa raamatukogu küll 
juba suvegraafikus, mis tähendab, 
et laupäeviti suletud. Kui see fakt 
juhtub ununema, siis pole katki 
midagi. Raamatuid saate alati 
tagastada peaukse kõrval asuvasse 
tagastuskasti. Teine hea võimalus 
on laupäeviti kasutada meie inter-
netipunkti teenuseid. Sinna saab 
raamatuid tagastada, samas on 
võimalik ka uut lugemist valida (pii-
ratud valikus) ning alati on võimalik 
eelneval kokkuleppel (meili teel, 
telefonitsi) saada oma soovitud raa-
matud laupäeval internetipunktist 
kätte. Rääkige meile oma soovidest, 
kirjutage meile, helistage meile! 
Siinkohal ei saa teisiti, kui lihtsalt 
pean, ei, tahan, raamatukogurahva 
nimel tänada meie lugejaid, kes ka 
eriolukorra ajal meiega ühendust 
hoidsid, raamatuid laenasid, olid 
igati mõistvad ja hoolivad. Eks mõ-
lemad osapooled ootasid pikisilmi 
normaalse olukorra taastumist ja 
rõõmustasid, kui see lõpuks teoks 
sai, kuid sellist emotsioonide tulva 
ei osanud me oma lugejatelt ooda-
ta, kui raamatukogu avamise järel. 
Keegi ei jätnud head sõna ütlemata, 
sekka tuli ka ehedaid rõõmuhüü-
deid „Minu elu algas täna, sain jälle 
raamatukogusse tulla!“ või „Minu 
koeral oli ka hea meel, et sai raa-
matukogusse tulla. Talle ei meeldi, 
kui ma e-raamatut loen.“. Oli tunda 
head ja mõnusat kogukonnatunnet. 
Vaatame, mida tulevik toob, kuid 
seniks hoiame ennast, sellega hoia-
me ka teisi ja loeme häid raamatuid, 
sest aeg on näidanud, et raamatust 
on seltsi igal ajal, nii suurtel kui 
ka väikestel lugejatel. Ja mõnusast 
lugemisvarast juba puudust ei tule, 
selle eest hoolitsevad raamatukogud 
üle Tapa valla. Kohtume raamatu-
kogus!
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Aile Kippar
Tapa Gümnaasiumi õppejuht

See aasta on väga eriline aasta - kogu 
õppeaasta üheksast kuust said sel 
aastal õpilased koolis kohapeal käia 
vaid kuus kuud, ülejäänud kolm 
tuli valdavas ulatuses toime tulla 
kodustes tingimustes ja distantsilt. 
See kevad esitas väga suure välja-
kutse nii lastele, õpetajatele kui ka 
lastevanematele. Alguses oli ehmatus 
ja mure, kuidas tehnilises mõttes 
hakkama saadakse, seejärel tekkis ka 
põnevus ning lõpuks ootus, et saaks 
juba kooli  õpetajaga kohtuma ja 
sõpradega suhtlema. 

Viimase kolme kuu jooksul õp-
pisid kõik - nii õpilased kui ka 
õpetajad ning julgelt võib öelda, et 
suurim arenguhüpe edasi toimus just 
digivahendite sihipärase kasutamise 
osas. Selleks, et distantsõppe ajal 
oleks lastel võimalik õppida, laenutas 
kool vajaduspõhiselt välja 25 süle- ja 
tahvelarvutit, lisaks sai projekti kau-
du kolm peret endale päriseks oma 
arvutid. Me kõik võime uhked olla, 
et tulime raske olukorraga suures 
ulatuses hästi toime. Loomulikult 
oli neid, kellel tekkis raskusi ja oli 
tagasiminekuid, kuid üldine pilt on 
ilus ja selle eest suur tänu ja kum-
mardus suures osas lastevanematele. 
Aitäh teile!

Tapa gümnaasiumis õppis sel 
õppeaastal 457 õpilast päevaõppes 
ja 61 õpilast mittestatsionaarses 
õppes. Artikli ilmumise ajaks on 
usinamad õpilased juba koolivahe-
ajal ja lõpuaktuse ootuses on vaid 
lõpuklassid. Suurimat tunnustust 
väärivad kõik õpilased, kes olukor-
rast sõltumata suutsid panustada 
õppimisse ja saavutasid väga head 
õpitulemused.

Väga heade õpitulemustega lõpe-
tasid meie erilise õppeaasta 9. juunil 
üleminekuklassidest:

1. klassist: Mariliina Alla, Mariell 
Arutjunjan, Mairold Dvorov, Gerda 
Kirpu, Jaanus Länts, Meribel Pa-
loots, Andri Pilt, Mia-Maria Salm, 
Kristjan Soodla, Hannah Vološtšen-
ko, Ivory-Egert Sang, Aveli Valde, 
Aris Evari Kask, Benno Tiits, Äli 
Pihus ja Carlos Bugera; 2. klassist: 
Estrit Kindsigo, Joosep Koitla, Ats 
Koppelmann, Lea Lanno, Loviise 
Laos, Raico-Rico Pukk, Karoliina 
Taškin, Kustav Ehasalu, Jaanek Ei-
san, Kendra Kuul, Sofia Karu, Kerdo 
Oserov, Meribel Raik, Kristjan Ro-
sental, Janne Tanning ja Anne-Mai 
Valvik; 3. klassist: Karoliina Alla, 
Simona Leppoja, Mari Ann Kald, 

Eriliselt eriline aasta 
Tapa gümnaasiumis

Carolin Kadakas, Mattias Dvorov, 
Kerdo Marten Jürnas, Gregor Kirpu, 
Janeli Männik, Marjelle Mai Münt-
ser, Eliise Neidek, Emma Britta Ot-
salainen ja Agnes Lampe; 4. klassist:  
Edison Bratsunov, Anders Karavajev, 
Mia Kuusemets, Laurete-Lii Pärtli, 
Ats August Reimets, Anatoli Babii, 
Eliise Makrjakov, Sander Nagornõi 
ja Carolin Paas;

5. klassist: Aris Roditšenko ja 
Mihkel Kuusik; 6. klassist: Emma  
Afanasjev, Karl-Eerik Leht ja Andra 
Meidla; 7. klassist: Kärt Varblane; 8. 
klassist: Sabrina Karajev; gümnaa-
siumiastmest olid edukaimad Laura 
Himma ja Eleri Afanasjev.

Lõpuklasside jaoks oli see kevad 
eriti teistsugune, sest lisaks distant-
sõppele tehti muudatused ka lõpe-
tamiste tingimustes, mistõttu selle 
aasta põhikoolilõpetajad ei pidanud 
sooritama riiklikke lõpueksameid ja 
gümnaasiumi lõpetajatele muudeti 
riigieksamid vabatahtlikuks. Tapa 
gümnaasiumi põhikooli lõpetajad 
sooritasid ühtsete eksamite asemel 
koolisisese lõputesti, mis andis 
õpilastele võimaluse ikkagi proovile 
panna oma teadmisi ja rõõm on 
tõdeda, et gümnasistidest vaid üks 
päevaõppe õpilane loobus riigieksa-
mite sooritamisest.

Tapa gümnaasiumi põhikooli 
lõpetas käesoleval õppeaastal kolm 
paraleelklassi 42 õpilasega. Neist 
ainult viitega ja kiitusega põhikooli 
lõputunnistusel lõpetasid Sandra 
Karajev ja Jana Katre Ojasoo; „4“ ja 
„5“ lõpetasid Karl Hendrik Kanna, 
Karina Kuul, Markus Nõlvak, Kerdo 
Vähk, Laura Jürjo, Grete Kirpu, Hel-
ga-Mai Kivisild, Ketlin Laderlich, 
Kermo Mätlik, Carmen Sooniste, 
Kertu Zabukas, Kevin Teinfeldt ja 
Venno Vagurand. 9. klasside klassi-
juhatajad olid Eve Kasekamp, Rita 
Püümann ja Heili Aaremäe.

Gümnaasiumi lõpetas päevaõppes 
25 ja mittestatsionaarses õppes 11 
noort. Neist ainult viitega ja kuld-
medaliga lõpetasid Laura Peri ja Mia-
Marii Tedrekull. Ainult „4 ja 5“-ga 
lõputunnistusel  lõpetasid Anna Ab-
rosimova, Ott Kippar, Krislin Kruus, 
Jete Lisett Neerot ja Britt Ülesoo. 
Abituriente saatis teele päevaõppes 
klassijuhataja Mikk Maasikrand ja 
mittestatsionaarse õppe osakonna 
õppejuht Aime Tops.

Siinkohal ootame teid lõpetaja-
tega kohtuma läbi virtuaalkanalite 
Tapa gümnaasiumi 9. klasside lõ-
puaktusel 19. juunil kell 16.00  ja 
gümnaasiumi lõpuaktusel 21. juunil 
kell 12.00. Aktustele kohapeale on 
lubatud vaid lõpetajad ja kutsetega 
külalised. Aktuse ülekanne toimub 

läbi interneti ja on hiljem ka järele-
vaadatav.

Selle õppeaasta erilisus tuli välja ka 
ainevõistluses, sest enamik neist kas 
jäeti ära (nt riiklikud lõppvoorud) 
või lükati edasi sügisesse. Toimunud  
ja tulemuseni jõudnud ainevõistlus-
test ja konkurssidest võttis osa sellel 
õppeaastal 80 õpilast. Nende seast 35 
saavutasid koha esimese kuue seas. 
Maakondlike olümpiaadide võitjate 
seast valitakse osalejad ka riiklikku 
vooru, kuhu meie meie kooli esin-
dajatest said edasi riiklikule soome 
keele olümpiaadile Alex-Sander 
Arisalo (juhendaja Katri Lehtsalu), 
kunstiolümpiaadi riiklikku vooru 
sai edasi Eleriin Sahtel (juhendaja 
Eve Allsoo koostöös Muusika- ja 
kunstikooli õpetajatega) ja õpilaset-
lejate „Koidulauliku valgel“konkursi 
vabariiklikku vooru sai edasi juba 
mitmes aasta järjest meie tubli etleja 
Mattias Kaasik. 

Läbi aastate on meie kooli õpi-
laste uurimistööd olnud edukad eri-
nevatel riiklikel uurimis- ja teadus-
tööde konkurssidel. Virumaa Kodu-
uurimiskonverentsile kutsuti ette-
kannet tegema meie kooli õpilased 
Aris Roditšenko ja Toomas Joosua 
Kivisild. Õpilaste Teadustfestivalil 
esindas meie kooli oma uurimistöö-
ga „Aastavahetuse ilutulestiku mõju 
sademete (lume) tahkete osakeste 
sisaldusele ja koostisele Tapa linnas“ 
sel aastal Joosep Kivisild. Joosepi 
uurimistöö sai II vooru edasi ka SA 
Tartu Keskkonnahariduse Keskuse 
korraldatud Keskkonnaalaste uu-
rimistööde konkursil ning saavutas 
seal tubli 8. koha. 21. ajaloo-alaste 
uurimistööde võistlusel Vabariigi 
Presidendi auhindadele “Eesti maa-
ilmas. Maailm Eestis” 2019.-2020. 
õppeaastal sai raamatupreemia ja 
presidendi tänukirja Ott Kippar 
oma uurimistööga “Keraamika 
pinnale ladestunud toidujäänuste 
tuvastamine ja teraviljade võrdlev 
analüüs”.

Lisaks tõstaksin esile meie kooli 
TalTech Mektorys toimunud ülerii-
gilise KüberPähkli võistluse koolivoo-
rude lõppvooru 7.- 9. klasside võitja-
meeskonda, kuhu kuulusid Kermo 
Mätlik, Aleksander Bezuglov, Miina 
Matilda Risthein ja Sabrina Karajev 
(juhendaja Raili Rooba).

Loodetavasti on tulevik helge ja 
uuel õppeaastal ootavad meid ees 
hoopis teistsugused väljakutsed. Oli 
igas mõttes eriline ja samas väga suurt 
enesearendust pakkuv õppeaasta. 

Kaunist ja tegusat suve ning 
kohtumiseni juba 1. septembril, 
kooliaasta avamisel Tapa kesklinnas!

Maija Rebane
Tapa Vene Põhikooli õppealaju-
hataja

Käes on jälle kooliaasta lõpp ning 
algamas pikk ja soe puhkus.  See 
kooliaasta on olnud meie jaoks eri-
line: 75. juubeliaasta, kriisiolukord, 
distantsõpe. Kooli juubeli pidulik 
tähistamine jäi sellel aastal ära, kuid 
mitmed üritused olid seotud kooli 
juubeliga. 

10. juunist on 1.-8. klasside 
õpilased suvepuhkusel. 9. klassi 
õpilased sooritavad 8. juunil vaba-
tahtlikkuse alusel eesti keele kui teise 
keele kirjaliku ja suulise eksami ning 
põhikool ongi läbitud ja ees oota-
mas uued väljakutsed. Põhikooli 
lõpetajaid on meie koolis 20 ja neile 
toimub aktus 12. juunil kell 17.00, 
järgides Terviseameti  reegleid. 

2019/20. õa õppis Tapa Vene 
Põhikoolis 164 õpilast, neist  poisse 
oli 93, tüdrukuid 71. Kiituskirjaga 
lõpetas klassi 26 ja neljade-viitega 
46 õpilast. Kuna tavapärasest eri-
nevalt ei toimunud sel aastal koolis 
pidulikku lõpuaktust 1.-8. klassi 
õpilastele, siis soovime siinkohal 
välja tuua klassiti kiituskirjaga lõ-
petajad.

1. klass – Marii Metsa,  Milena 
Aksentšenko, Andres Sheshenko, 
Olesja Skrõpak, Ester Sheshenko, 
Kristina Frolova, Agata Mihhailova

2.a klass – Vasilissa Lebedeva, 
Arina Sidorenko, Artjom Tsap, 
Aleksandr Žurbin

2.b klass – Anita Sheshenko, 
Stanislava Karpukhina, Moisei 
Sheshenko

3. klass – Denis Trubkin, Sofja 
Korosteljova, Efraim Sheshenko

4.b klass - Amelia Pshenichnaya, 
Timur Varavin

5.a klass – Elizaveta Gavrilisina
5.b klass -  Elisei Sheshenko
6.klass - Milena Sokolova
8. klass - Siimeon Sheshenko, 

Jekaterina  Viglina, Ilona  Pshe-
nichnaya

9.klass - Aabel Sheshenko
Ka sellel õppeaastal osalesid 

meie kooli õpilased  rahvusvahe-
listel, vabariiklikel ja maakondlikel 
olümpiaadidel ja konkurssidel ning 
pälvisid  märkimisväärseid kohti.

Rahvusvahelisel A. S. Puškini 
võõrkeelsete õpilaste olümpiaadil 
saavutas 8. klassi õpilane Jekaterina 
Viglina   II. koha, juhendajaks õpe-
taja Irina Piksar. 

Vene keel emakeelena (vene kir-
jandus) koolinoorte vabariiklikul 
olümpiaadil saavutas II. koha  9. 
klasside arvestuses Abel Sheshenko, 
juhendajaks Jelena Loštsina.

V Vabariiklikul vene keele ja 
kirjanduse konkursil 5.-8.klass 
saavutas esikoha Jekaterina Viglina, 
neljandat kohta jagasid Ilona Pshe-
nichnaja  ja Siimeon Sheshenko, 
viies koht kuulus Vladimir Akimo-
vile. Nende õpilaste juhendajaks oli 
Irina Piksar.

Nutispordi kesk Eesti MV piir-
konnafinaalis saavutas neljanda 
koha 4.b klassi õpilane Timur 
Varavin, juhendajaks Anneli Mor-
genson.

Kodanikuhariduse programmi 
MINU RIIK poolt koostöös Rii-
gimetsa Majandamise Keskusega 
(RMK)  kodanikupäevaks 2019. 

korraldatud XVIII esseekonkursi 
„Metsa roll minu elus“ ergutusau-
hinna pälvis  9. klassi õpilane Daniel 
Partanen, juhendajaks J. Loštsina.

Veel võeti osa informaatikavik-
toriinist „Kobras“,  E-viktoriinist 
“Nutt tuleb peale“, KüberPähk-
li e-testis, vene kõne festivalist, 
inglise keele olümpiaadist, Lääne 
– Virumaa matemaatikaolümpiaa-
dist ja võistlusest, peastarvutamise 
võistlusest  PRANGLIMINE ja 
koolis korraldatud matemaatika 
olümpiaadist.

Sellel õppeaastal on koolis olnud 
edukaid ettevõtmisi ja huvitavaid 
projektipäevi. Õpilased on osalenud 
tasuta õppe-programmides ja- reisi-
del, karjääriõppepäevadel jm. 

Algatasime koolis „aktiivsed 
vahetunnid“, mis ärgitasid õpilasi 
mängima ja tegutsema, mitte veet-
ma vaba aega ainult nutitelefonide 
seltsis. 

Järgmisel õppeaastal on eesmär-
giks arendada edasi „nutikaid vahe-
tunde“ ja luua rohkem arendavaid 
vaba aja veetmise võimalusi koolis. 

Meie kooli õpetajad korraldasid 
juba teist aastat maakondliku vene 
keele ainepäeva. Tagasiside teistelt 
koolidelt oli väga positiivne, nii et 
järgmisel aastal korraldame ainepäe-
va jälle meie. Tublid eestvedajad on 
õpetajad I. Piksar, J. Loštšina ja N. 
Roditšenko.

Projekt Noortekohtumised „Ter-
ves kehas terve vaim“ toimus koos-
töös Sõmeru kooliga. Novembris 
ja detsembris toetasime heate-
gevusprojektiga kodutuid loomi 
varjupaigas.

Õpilastele väga meeldivad üri-
tused, kus  ei toimu traditsiooni-
list õppimist, vaid õppimine on 
ülesehitatud aktiivõppemeetodite 
võtete abil. Selleks korraldasime 
klassisiseseid projektitunde. Koo-
liaasta jooksul täiendasime õpilas-
tega õpimappe töölehtede ja pro-
jekti esitlustega. 4.a klass kirjutas 
ise luuletusi koolile juubeli auks. 
Samuti koostasid lapsed erinevaid 
ainealaseid jutukesi (nt. „Kui ma 
oleksin dinosaurus, siis …“, jne.) 
ja muinasjutte oma väljamõeldud 
tegelastega. Sügisel toimus ees-
ti rahvakommete tutvustamine 
üritusega „Marditrall“. Jõulunä-
dalal etendasime draamaringiga 
eestikeelse jõulunäidendi „Kõige 
toredam jõulukingitus“. Eestikeelse 
sõnavara kinnistamiseks olid 1.-3. 
klassi õpilastele projektid RMK 
looduskeskuses sügisel.  Sügisel 
toimusid klassiti õuesõppe tunnid 
ning külastasime Tapa linna raama-
tukogu lugemistunde.

Sellel õppeaastal jätkati varase-
matel aastatel alustatud projekti 
– külastada kõigi klassidega eesti-
keelseid teatrietendusi. Teatriela-
muste tagasiside oli  positiivne nii 
Tartu kui ka Rakvere teatrietenduste 
kohta. 

Tihe koostöö toimus Tapa laste-
aiaga „Vikerkaar“, kuna septembris 
avame kahesuunalise keelekümbluse 
klassi. Ettevalmistusklassi õpetajate-
le oli töö lastega huvitav, uudne ja 
muidugi ka erinev senistest koge-
mustest. Samas on nad väga põnevil.  

Loodame, et tuleb ilus suvi ning 
septembriks on kõik tahtmist täis 
kooli tulla. Meie koolipere soovib 
kõigile ilusat suvevaheaega!

2019/20. õa Tapa 
Vene Põhikoolis
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direktor
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23. mai Virumaa Teataja kirjutas, 
et Tapa lasteaed Vikerkaar saadab 
kooliteele 13 tublit last, kes lõpe-
tavad eesti - vene õppekeelega ka-
hesuunalise keelekümbluse rühma. 
Lapsevanemad on esitanud avaldused 

sooviga jätkata meie koolis õppimist 
kahesuunalise mudeli järgi. Selle 
klassi avamiseks oleme teinud kaks 
aastat ettevalmistusi: kooli juhtkon-
na ja õpetajate täiendkoolitused, mis 
veel jätkuvad. Klassis hakkavad tööle 
kaks kvalifitseeritud õpetajat, üks 
õpetab eesti keeles ja teine õpetab 
vene keeles. Järgitakse põhimõtet: 
üks õpetaja – üks keel. Nende kõrval 
on ka abiõpetajad, kes samuti läbivad 

koos põhiõpetajatega vastavad kooli-
tused. Kahesuunalise keelekümbluse 
puhul rakendatakse eesti- ja vene-
keelset õpet 1. kooliastmes võrdses 
ulatuses, 2. ja 3. kooliastmes kasvab 
eesti keele osatähtsus. Klassis on eesti 
ning vene kodukeelega lapsi  võrdselt.

Kui on veel soovijaid kahesuu-
nalise keelekümbluse klassi astumi-
seks, siis ootame avaldusi kooliaasta 
alguseni.

Tapa Vene Põhikool avab 
1. septembrist 2020 kahesuunalise 

keelekümblusklassi

Tapa Gümnaasium
9.a klass
Emma-Lys Aasmäe
Karmen Aleksejev
Aleksander Bezuglov
Arleks Feklistov
Karl Hendrik Kanna
Sandra Karajev
Carolin Kivistik
Karl Kramm
Kristina Aurelia Kullang
Carola Kuul
Karina Kuul
Elisa Lampe
Lisette Matsiselts
Markus Nõlvak
Jana Katre Ojasoo
Keith Pääro
Ardo Raus
Markus Roosipuu
Marcus Rättel
Tõnu Saaliste
Saamuel Skriabin
Meriliis Sööt
Madis Valk
Kerdo Vähk
Klassijuhataja Eve Kasekamp

9.b 
Ariana Arutjunjan
Marcus Bugera
Laura Jürjo
Grete Kirpu
Helga–Mai Kivisild
Ketlin Laderlich
Lauri Lande
Marten Liukonen
Emilia Loštšina
Kermo Mätlik
Marek Puhasmets
Kristofer Sooaru
Carmen Sooniste
Kertu Zabukas
Kevin Teinfeldt
Venno Vaigurand
Tormi Viirg
Klassijuhataja Rita Püümann

9.v
Henry Valdmann
Klassijuhataja Heili Aaremäe

Jäneda Kool
Dominic Arkhan Baum 
Tiit Ehasoo  
Jessica Leisson  
Liisa Perandi   
Marilee Pihlak  
Marcos Spelman  
Joonas Tamme  
Braian Uusküla 
Mayro Vinter
Klassijuhataja:  Liidia Talve

Lehtse Kool 
Mikk Keis  
Sten Piir 
Klassijuhataja: Tiiu Tikkerber

Tapa Vene Põhikool
Veronika Anikanova 
Alina Avramchuk  
Roland Bujankin 
Daniela Fjodorova 
Artjom Golubkov 
Olga Ivanova  
Ksenija Jeršova 
Karolina Karpljuk 
Daniel Koverda 
Edgar Koverda  
Daniel Partanen  
Anna Pogoroljuk 
Andrei Presnetsov 
Nikita Rimitsen 
Milena Trotskaja 
Daniel Tšironov  
Aabel Sheshenko lõpetab kiitus-
kirjaga
Daniel Starokon
Vjatšeslav Staškov
Diana Zvonnikova
Klassijuhataja: 
Valenina Ozerova

Tamsalu Gümnaasium
Annabel Aalpere 
Gälin Alimov 
Lauri Eerits 
Kreete Freienthal 
Frode Hallik 
Sergei Int 
Sergei Jerjomin 
Karis Kasekamp, lõpetab kiitus-
kirjaga 
Enelis Killõ 
Caroline Kiviberg  
Serlyn Laansalu 
Jaanus Laidus 
Simmo Lait 
Kelly Maasikamäe 
Melita Malõševa  
Alice Mattis  
Eneli Mutso 
Enari Mutso 
Kerstin Nurmsalu, lõpetab kiitus-
kirjaga 
Janely Pumpernikel 
Lilit-Lydia Raudvee 
Annaliisa Rumm  
Rait Saukas 
Romel Seemann 
Izabel Stoliar  
Sandra Tinnuri  
Mairiin Vainus 
Mari-Liis Reisenbuk 
Klassijuhatajad: 
Pille Lehemets ja 
Maarja Hunt
 

Põhikooli lõpetajad Tapa valla koolides 
2019/2020 õppeaastal

Tamsalu Gümnaasium
Karmen Freienthal 
Evgenia Iarnia 
Alesia Jerjomina 
Liisu Juus 
Liselle Kaldaru, lõpetab kuldme-
daliga 
Marii Kivirand 
Keimo Kleitz   
Kert Pehap, lõpetab kuldmedaliga 
Anna Pešehodko 
Rene Põldmaa 
Rhonda Rannamets 
Rahel Vendland  
Käroly Seemann 
Gerlis Sinijärv  
Elis Zarubin 
Sulev Takk
Alvar Vahemets 
Märt Vahisalu
Meriliis Velpler 
Klassijuhataja: Anne Kraubner

Gümnaasiumi lõpetajad Tapa valla koolides 
2019/2020 õppeaastal

Tapa Gümnaasium
G-3, päevaõpe
Anna Abrosimova
Andero Augasmägi 
Anastasia Avramchuk  
Katarina-Liina Buš 
Anastasia Jakovleva 
Ott Kippar 
Joosep Kivisild 
Carmen Kivistik 
Georg Kokk 
Krislin Kruus 
Kristjan Mahla
Eiko Murro 
Jete Lisett Neerot 
Alo Ostumaa 
Kevin Paas 
Marta Pajula 
Laura Peri 
Angeliis Pilt 
Erik Selihov 
Daniil Sobolev 

Aneta Šumljanski 
Mia-Marii Tedrekull 
Anton Vissak
Ivary Volkov 
Britt Ülesoo
Klassijuhataja 
Mikk Maasikrand

Mittestatsionaarne õpe:
Andrei Beljajev
Keijo Evard Kask
Indrek Lumiste
Kristjan Metsoja
Lauri Neemsalu
Kuldar Pigul
Allar Pihu
Darja Potapova
Aleks Pukman
Verner Reinumäe
Georg Tuvik
Mittestatsionaarse õppe 
õppejuht Aime Tops 

Tamsalus alustati Paide  maantee 
rekonstrueerimistöödega. Ehitusele 
ette jäänud puud on langetatud, 
vana kõnnitee eemaldatud ning 
asfaltkate freesitud. Ajalehe ilmu-
mise ajaks kaevetöödega kas on  
juba alustatud või kohe alustatakse.

Ehitustööde ajal suletakse üks 
sõidusuund ja liiklust reguleeritak-
se kas ajutiste liiklusmärkidega või 
liikluse reguleerijatega. Selge on, et 
elava liiklusega tänava ehitustööd 
tekitavad liiklejatele suuri ebamu-
gavusi. Tapa Vallavalitsus eeldab 
nii liiklejatelt kui ka kohalikelt 

elanikelt mõistvat suhtumist. On 
mõistlik taluda ajutisi raskusi selle 
nimel, et tulemusena saada hea ja 
kaasaegne ning ohutu tänav.

Ehitustööd kestavad kuni 
21.10.2020. Tapa Vallavalitsuse 
ettepanek Tamsalu lõunaosa elani-
kele on: kui vähegi võimalik, palun 
kasutage koju- ja väljasõiduks 
ringsõitu mööda niinimetatud vana 
Paide maanteed.

Ehitusega seotud kontaktisikud:
GRK Infra AS: objektijuht Mat-

ti Kärmas; telefon 372 53 311 084; 
matti.karmas@grk.ee

Tapa Vallavalitsus: teede- ja 
liikluskorralduspetsialist Jaanus 
Annus; telefon 372 55 10  112; 
jaanus.annus@tapa.ee

Tamsalus alustati 
Paide maantee 

rekonstrueerimis-
töödega

Archimedes Erasmus+ programmi 
rahastusel toimunud Tapa valla 
konsortsiumprojekt ,,ICDP nõus-
tajate moodulkoolitus kogukonna 
lapsevanemate sotsiaalsete oskus-
te parendamiseks“ on jõudmas 
lõpule. 

Projekti raames toimusid kolm 
rahvusvahelist ICDP (Internatio-
nal Child Development Program) 
koolitusseminari Trondheimis 
oktoobris 2019 ja jaanuaris 2020 
ning Jänedal veebruaris 2020. 
Kuus osalejat Tapa vallast, Siiri 
Klasberg, Anne Grave, Eha Kau-
kvere, Ülle Oru, Relika Pedoson 
ja Anne Roos, läbisid seminarid ja 
praktikumi. 

Seminaridel olid teemadeks 
ICDP tegevuse põhimõtted, laps ja 
tema kasvukeskkond, lapsevanema 
osalemine lapse arengus, nõusta-
mise põhimõtted ja korraldamine. 
Praktikumi ülesanne oli lapseva-
nemate nõustamise grupi korral-
damine ja läbiviimine kaheksal 
järjestikusel nädalal. Pilootgrupid 
loodi ja tegutsesid põhimõttel, 
et lapsevanematel oleks võimalus 
osaleda võimalikult kodulähedaselt 
kõigis valla piirkondades jaanuarist 
märtsini. Koos käidi Tamsalus, 
Tapal ja üks grupp Lehtses ning 
Jänedal. Vestlusteemad olid seotud 
laste universaalsete põhivajaduste 
kaitsmisega, et vanem teaks ja 

oskaks jagada head hoolitsust, 
haridust ja juhatust. Vestlusgrup-
pides osalejate tagasiside oli väga 
positiivne, mõned näited neist: 
koolitused toimusid meeldivas, 
julgustavas ja toetavas õhkkonnas; 
nõustun kõigega, mida arutasime 
ja püüan rakendada igapäevaselt; 
huvitava lähenemisega koolitus- 
ei olnud tavaline, vaid toimus 
sõbralike inimeste kohtumine ja 
püstitatud teemade vaagimine läbi 
iseenda; huvitav ja kasulik oli kuul-
da teiste lapsevanemate kogemusi 
ja õppida neist; koolitusel saadud 
infot ja tegevusi saan kasutada 
nii lapsevanemana kui õpetajana. 
Vestlusringide läbiviijad tänavad 
kõiki osalejaid avatud suhtlemise, 
kaasa mõtlemise ja tegutsemise 
ning järjepidevuse eest. 

Kõik projektis ,,ICDP nõusta-
jate moodulkoolitus kogukonna 
lapsevanemate sotsiaalsete oskuste 
parendamiseks“ osalejad on läbi-
nud õppeprogrammi, kirjutanud 
põhjaliku analüüsi nõustamiste-
gevuse ja enesearengu kohta ning 
teemakohase lõputöö. 

Projekti lõpuseminar toimub 
traditsioonilisel Tapa valla haridu-
se inspiratsiooni- ja motivatsiooni-
päeval Tapa Gümnaasiumis 25. au-
gustil 2020, arvestades sündmuste 
korraldamiseks kehtestatud regu-
latsioonidega. Loodame südamest 
ja ootame, et lõpuseminaril saavad 
osaleda ka juhendajad Grete Hyld-
mo ja Hege Beate Sivertsen Trond-
heimist ning projekti kaasautor ja 
tõlk Piret Purdelo-Tomingas.

Anne Roos
haridusspetsialist

ICDP 
,,8 hea suhtlemise 

sammu“



Öökulli rühma lapsed.
Tööde käigus paigaldati uued tänavavalgustuse mastid ja valgustid. 

Foto Viiu Uudam
Foto Andrus Freienthal
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Viiu Uudam
Tamsalu Lasteaia Krõll direktor

Maikuu viimasel nädalal olid Krõlli 
majad rõõmsat siginat-saginat täis 
– kolmapäeval pidasid lõputralli 
Liblika rühma lapsed Sääsel ja nel-
japäeval Öökullid Tamsalus. Pärast 
pikka kodusolekut oli kõigil hea 
meel taas lasteaeda tulla ja sõpru 
kohata. Juba hommikul tõid lap-
sevanemad peolauale suupisteid, 
puuvilju ja kooke, et maiustamist 
jätkuks lastele ikka õhtuni. Päeva 
pidulikum osa algas Krõllilipu 
heiskamisega. Liblika rühmas said 
au osalisteks Ketrin ja Reimo, 
Öökullidest Katerõna ja Hendrik. 

Pisut tantsimist ja oligi aeg peolauda 
istuda. Kõik hõrgutised maitsesid 
imehästi! Liikumisõpetaja Riina 
kutsus lapsi viimast korda õuealale 
orienteerumismängule. Rada läbides 
tuli olla kiire, nutikas, sportlik, lisaks 
osata lugeda ja tunda tähti. Kõik 
lapsed said ülesannete täitmisega 
hästi hakkama ja lõpplahendusena 
tuli tähtedest kokku sõna KOOLI. 
Väiksemad lasteaiakaaslased ootasid 
kannatlikult disko algust ja kui pil-
likasti kõlarist hakkas muusika kost-
ma, oli kogu lasteaed tantsumurul. 
Lõbus päev jätkus pärast lõunasuppi 
multikate vaatamise ja pikutamisega, 
et õhtuseks aktuseks pisut välja pu-
hata. Muusikaõpetaja Tiiuga lauldi 
tuttavaid laule, laste suurima sõbra 
Krõlliga mängiti tähe- ja sõnamängu 

ning löödi koos tantsu. Rühmatä-
dide Anu, Viivi ja Ilme ning Aira, 
Riina ja Ülle kaunistatud kingikot-
tides oli palju põnevat, maitsvat ja 
kooliminekuks vajalikku.

Täname, kallid Liblika ja Öökulli 
rühmade lapsevanemad, meeliva 
koostöö ja abi eest! Oli nii teistsu-
gune ja eriliselt meeldejääv väga tore 
trallipäev nii lastele kui ka meile, 
lasteaiatädidele. Aitäh, kallis Liblika 
ja Öökulli Õnnelaps! 

ÕNNELAPS ON SEE, 
KES KÕNNIB 
LAULUD TASKUNUKAS,
KASTEPÄRLID SILMADES 
JA KANNIKESED TUKAS.

        Leelo Tungal

Krõllimaja trallipäevad

Tamsalus korrastati Pargi tänava 
tänavavalgustus. Tänavavalgustuse 
vanad valgustid olid kinnitatud 
amortiseerunud ja viltuvajunud 
puitmastide külge. Elektrivarustus 
oli tagatud õhukaabliga.

Teadaolevalt on hetkel käsil 
Tamsalu kultuurimaja renovee-
rimistööd, mis lepingu kohaselt 
lõpetatakse käesoleva aasta sügisel. 
Paljud Tamsalu elanikud kasutavad 

Pargi tänav 
Tamsalus sai uue 
tänavavalgustuse

kultuurimajja jõudmiseks just Pargi 
tänavat. Seejuures tänava asfaltka-
tend on väga heas seisukorras, see 
on rajatud mõned aastad tagasi. 
Seetõttu tegi haldusosakond valla-
valitsusele ettepaneku ehitada Pargi 
tänavale uus tänavavalgustus, et ta-
gada seal liiklejatele head ja ohutud 
tingimused.

Tööde käigus paigaldati uued 
tänavavalgustuse mastid ja valgus-
tid ning oma aja ära elanud õhuliin 
asendati maakaabliga. Ehitustööd 
teostas Virtel Grupp OÜ ja tööde 
maksumus on 12 347 eurot käibe-
maksuga. 
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Maksim Butšenkov
vallavolikogu esimees

Esimene istung pärast koroonaviiruse 
pandeemiat toimus kõiki ohutusreegleid 
järgides Tapa Gümnaasiumi aulas. Päe-
vakorras oli kõigest kuus punkti, kuid 
nende arutamine kestis peaaegu kolm 
tundi. Tasub märkida, et juba teist korda 
osales opositsiooni esindajaid istungil 
rohkem kui valitseva koalitsiooni liik-
meid ja see kahtlemata mõjutas mõnede 
otsuste tegemist.

Päevakorra esimese punktina nõustu-
sime Keskkonnaameti poolt koostatud 
Maleva II kruusakarjääri keskkonnamõju 
hindamise eelhindamise eelnõuga. 

Teise punktina arutasime turbatoot-
misala pindala laiendamist Kuru külas. 
Pärast Keskkonnaameti arvamusega 
tutvumist otsustasid volikogu liikmed 
seda taotlust toetada.

Järgmisena otsustati lubada vallava-
litsusele viia läbi riigihange korraldatud 
jäätmeveo teenuse osutaja leidmiseks 
meie vallas. Järgmise aasta 30. aprillil 
lõppevad Tamsalu ja Tapa piirkonnas 
kehtivad jäätmeveolepingud. Riigihanke 
tulemuste põhjal valitakse korraldatud 
jäätmeveo teenuse osutaja järgmiseks 
viieks aastaks.

Ligikaudu tund aega kulus meil päe-
vakorra neljanda punkti, teede ja täna-
vate teehoiukava aastateks 2020–2023, 
arutamisele. Tuleb märkida, et selle 
dokumendi koostamise ajal saabus hea 
uudis – riik eraldas meie vallale lisava-
hendeid summas 1 300 000 eurot, sh 
462 000 eurot teedeehitusse investee-
rimiseks. See täiendav rahaline toetus 
lisas tööd meie ametnikele, kuna selline 
investeeringute maht ei ole eelarvesse 
kavandatud. Viidates sellele, pöördus 
istungil vähemuses osalenud valitsev 
koalitsioon opositsiooni poole, et paluda 
toetust pakutud teehoiukava kinnitami-
sele, kuid teda ei võetud kuulda. Alari 
Kirt tegi ettepaneku lükata dokumendi 

vastuvõtmine veel ühe kuu võrra edasi 
dokumendi muutmiseks ja tema pool-
dajad toetasid teda. Jääme lootma, et 
opositsioonil on tõepoolest märkimis-
väärsed muutmisettepanekud, muidu 
tuleb vastasel juhul selgitada elanikele, 
miks Paide maantee (Tamsalu) ja Õhtu 
puiestee (Tapa) rekonstrueerimistööd 
algavad kuu aega hiljem. Ametnikele 
jääb kõikide kavade elluviimiseks ühe 
kuu võrra vähem aega.

Selle dokumendi arutamisel tõstatati 
veel kaks tähtsat teemat: esimene – ja-
lakäijate ohutus Valgejõe pst, Õuna tn, 
Leina tn ja Aia tn ristmikul Tapas. Selles 
küsimuses on olemas ainult ajutised 
lahendused, kuna lõppotsus sõltub 
nende tänavate rekonstrueerimiskavast, 
mis omakorda on seotud viadukti pro-
jektiga. Tehti ettepanek lisada kiirust 
piiravale liiklusmärgile kiirusetõke (nn 
lamav politseinik). Vallavalitsuse spetsia-
listid lubasid seda ettepanekut kaaluda.  
Teine – valla jalgratta- ja jalgteede raja-
mine. Opositsiooni esindajad pöörasid 
tähelepanu kahe suure projekti (Uude-
küla-Porkuni ja Jäneda teed) tähtaegade 
edasilükkamisele. Tõepoolest, nende 
teede ehitus lükati ühe aasta võrra edasi. 
Põhjus on lihtne – maksumus. Käesole-
val hetkel tundub mõistlikum nende 
algatustega pisut oodata ja vaadata, mis 
mõju avaldab koroonakriis valla eelarve-
le. Seda saame hinnata eelarvestrateegia 
arutamise ajal käesoleva aasta sügisel. 
Kui selleks hetkeks tekivad mingid või-
malused nende projektide elluviimiseks, 
siis kindlasti seda ka teeme.

Järgmisena otsustati muuta kultuu-
rikomisjoni koosseisu. Kelli Vildeku 
asemel liitus komisjoniga valla kultuu-
rikeskuse juht Edmar Tuul.

Seejärel tuli arutlusele Tapa ujula 
rajamise võimalik asukoht. Kõigepealt 
tutvustasin koos vallavanemaga voli-
kogu liikmetele asjade praegust seisu 
seoses selle projektiga ja kavandatava-
test edasistest sammudest. Arvan, et 
seda teemat arutati üsna laialdaselt. 
Tavaliselt võetakse taolisi otsuseid vas-

tu vallavalitsuse spetsialistide tasemel. 
Meie aga otsustasime kaasata sellesse 
protsessi vallavolikogu ja kõikide selle 
komisjonide liikmeid. Lisaks toimusid 
mitteametlikud elanike küsitlused sot-
siaalvõrkudes. Vallavolikogus arutamisele 
jõudsid üheteistkümnest võimalikust 
ujula rajamiskohast vaid neli varianti – 
Kooli tn 11/13 (algkool), Paide mnt 14 
(staadion), Linda tn 4 (erikooli kõrval) ja 
Loode tn 10 (ehituspoe kõrval). 

Arutelu protsess on kestnud juba 
mai algusest ja tuleb märkida, et kõige 
esimestest päevadest alates on staadioni 
ja algkooli hoone olnud kogu aeg liidri-
kohal. Vallavolikogu otsusega jäid kaa-
lukausile just nimelt need kaks varianti. 

Kooli tn 11/13 peamiseks eeliseks 
oli tema asukoht ja võimalus lahti saada 
lagunenud algkooli hoonest. Nõrkus-
teks oli ala piiratus edasiseks arenguks 
ja vajadus leida tulevikus linnaürituste 
läbiviimiseks uus koht. Staadioni lähe-
dale ehitamise vastu nimetati ainult selle 
kaugust kesklinnast. Peamiseks eeliseks 
oli aga tohutult suur territoorium, mis 
võimaldab pikemas perspektiivis lisaks 
spordikompleksile teha korda staadion, 
rajada lahtised spordiväljakud, näiteks 
korvpalli- ja tennisemänguks. Eraldi tu-
leks märkida, et meie partner Kaitseminis-
teerium pooldab ka ujula ehitust just selles 
kohas. Ministeerium on algusest peale 
asunud väga konstruktiivsele seisukohale, 
valikuprotsessi aktiivselt sekkumata. Kait-
seväelased märkisid arutelu alguses, et nad 
peavad parimaks variandiks ujula rajamist 
Loode tänavale ehituspoe kõrvale. Nagu 
te juba aru saite, ei toetanud volikogu 
liikmed seda ettepanekut. 

Lõpetuseks märgin, et mõned voli-
kogu liikmed soovisid väljendada oma 
eriarvamust, mis erines volikogu seisu-
kohtadest. Kalju Soomeri oli kõikide 
võimalike ujula rajamiskohtade vastane; 
Mart Lees palus märkida ennast erapoo-
letuks, aga Rein Tali toetas ujula rajamise 
asukohana Linda tn 4.

Järgnevalt vastas volikogu liikmete 
küsimustele vallavanem Riho Tell.

Mai vallavolikogu istungil

Otsustati volikogule esitada järgmised 
eelnõud:

- “Tapa valla 2020. aasta lisaeelarve 
kinnitamine”

- “Tapa valla tunnustamise kord”
- “Tapa Keelekümbluskooli põhi-

määrus”
- “Tapa valla 2019. aasta majandus-

aasta aruande kinnitamine“
- „Tapa Valla Noortekeskuse asuta-

mine“
- „Tapa Valla Noortekeskuse põhi-

määrus“
- “Arvamuse andmine Tapa turba-

tootmisala keskkonnamõju hindamise 
eelhinnangu kohta”

- “Arvamuse andmine Maleva VI 
kruusakarjääri keskkonnamõju hinda-
mise eelhinnangu kohta”

- “Tapa Vallavolikogu 27.05.2019 
määruse nr 58 „Tapa valla noortevoli-
kogu põhimäärus” muutmine”

- „Soojusenergia edastamise, jaota-
mise ja müügi korraldamine Tapa linna 
kaugküttepiirkonnas“

- „Nõusoleku andmine riigihanke 
korraldamiseks“ (Ujulateenuse ostmise 
hange)

Hanked:
- Kinnitati alusdokumendid ja otsus-

tati alustada riigihankega „Tapa valla 
tänavavalgustuse projekteerimine“.

- Kinnitati alusdokumendid ja ot-
sustati alustada riigihankega „Õhtu pst 
rekonstrueerimine“.

- Kinnitati väikehanke „Tamsalu 
Paide mnt rekonstrueerimise omani-
kujärelevalve“ tulemused.

- Kinnitati väikehanke „Jäneda Kooli 
fassaadi ja katuse rekonstrueerimise 
omanikujärelvalve“ tulemused.

- Kinnitati väikehanke „Valgejõe pst, 
Õuna tänava, Leina tänava ja Aia tänava 
ristmiku projekteerimine” tulemused.

- Kinnitati väikehanke „Ratastoo-
litõstuki ostmine koos paigaldusega 
Tamsalu Gümnaasiumisse” tulemused.

- Kinnitati väikehanke „Muruniidu-
ki ostmine” tulemused.

Muu: 
- Otsustati pikendada eluruumide 

üürilepingud.
- Kinnitati Tapa valla alustava et-

tevõtja 2020. aasta taotlusvooru hin-
damistulemused ja otsustati eraldada 
toetus kahele ettevõttele.

- Kinnitati Tapa Vesi OÜ 2019 ma-
jandusaasta aruanne ja jaotati kasum.

- Otsustati muuta liikluskorraldust 
Porkuni külas.

- Kinnitati korteriomandi Üleviste tn 
12-31 Tapa linn kirjaliku enampakku-
mise tulemused.

- Kinnitati kirjaliku enampakkumise 
tulemused Tapa linnas Nooruse 1 asuva 
hoone koos teenindusmaaga rendile 
andmiseks.

- Kinnitati 2020. aasta kaasava 
eelarve hääletustulemused (realiseeri-
takse kolm esimest ettepanekut: Tapa 
Spordikeskuse jõusaali inventari uuen-
damine, seltside tegevuseks vajalike 
ruumi remont Jäneda lossis, Tamsalu 
tammepargi laste mänguväljak).

- Kinnitati Tamsalu Kalor AS 2019 
majandusaasta aruanne.

- Vaadati üle kriisiolukorra ajal teh-
tud otsused.

- Algatati pärimismenetlus.
- Kinnitati hajaasustuse programmi 

projekti „Laari talu puurkaev“ aruanne.
- Anti arvamus Ragn-Sells AS kesk-

konnaloa taotlusele.
- Anti nõusolek muuta Lehtse Kooli 

kooli kodukorra punkte 6, 7, 10 ja 11.
- Vallavalitsusele tehti ülevaade valla 

munitsipaalkorteritest ja nende võõ-
randamisest.

- Otsustati osaliselt hüvitada perearsti 
eluruumiga seotud kulud.

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
13.05.2020-10.06.2020

Keskkonnaamet teatab Tootsi turvas OÜ Ohepalu 
turbatootmisala turba kaevandamise loa taotluse 

keskkonnamõju hindamise (edaspidi KMH) programmi 
avaliku arutelu toimumisest. 

Kavandatava tegevuse eesmärk on turba kaevandamise 
taastamine endisel Ohepalu turbatootmisalal (varem 
nimetatud ka Põriku või Tapa tootmisala). Taotletav 
Ohepalu turbatootmisala mäeeraldis asub Lääne-

Viru maakonnas Tapa vallas Tõõrakõve külas Loobu 
metskond 54 katastriüksusel. Keskkonnaamet algatas 

kavandatavale tegevusele KMH 20.02.2012 kirjaga nr V 
10-5/12/2805-7. 

KMH programmi avalik arutelu toimub 29.06.2020 kell 
16.00 Tapa Kultuurikojas  

(aadress Kesk 4, Tapa 45106).

Tulenevalt riigis valitsevatest nõuetest palume 
terviseohutuse tagamiseks end arutelule 

eelregistreerida, edastades e-kirja aadressile camilla.
kastein@keskkonnaamet.ee hiljemalt 26.06.2020.

STOP- kood  Peatuse nimetus
5901218-1 Järve tee
5901076-1 Kasendiku
5901219-1 Sooküla
5901077-1 Lehtse mõis
5901217-1 Pruuna
5901220-1 Sinisoo
5901070-1 Ojaküla
5901072-1 Aru
5901073-1 Aru
5901221-1 Krautmani
5901222-1 Krautmani
5901081-1 Kopli
5901083-1 Kopli
5901085-1 Karkuse
5901089-1 Karkuse
5901223-1 Tiigi
5901224-1 Tiigi
5901225-1 Metsapere
5901226-1 Metsapere
5901095-1 Võhmetu
5901091-1 Võhmetu

Vastavalt Kohanimeseaduse ja 
Tapa Vallavolikogu määruse 
26.11.2018 nr 42 „ Kohanimede 
määramise kord” § 3 kohanime 

määramise avalikustamise alusel 
määrata järgnevad ühissõiduki-
peatuste kohanimed:

Ühissõidukipeatuste 
kohanimede 
määramine

5901066-1 Veski
5901068-1 Veski
5901048-1 Laululinnu
5901227-1 Laululinnu
5901050-1 Piisupi
5901058-1 Piisupi
5901052-1 Järvajõe
5901057-1 Järvajõe
5901053-1 Naistevälja
5901056-1 Naistevälja
5901228-1 Uudeküla
5901229-1 Uudeküla
5901100-1 Tamsalu 
Gümnaasium
5901096-1 Sääse
5901045-1 Põdrangu
5901097-1 Põdrangu
5901230-1 Metskaevu
5901231-1 Metskaevu
5901080-1 Tapa Gümnaasium
5901212-1 Tamsalu
5900580-1 Vistla teerist
5900581-1 Vistla teerist 

Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

Seoses sellega, et Tapa linnas 
asuva Õhtu puiestee seisund on 
halb, otsustas kohalik omavalitsus 
tänava rekonstrueerida. Õhtu 
puiestee on Tapal elanike hulgas 
väga populaarne ja intensiivselt 
kasutatav tänav, mille kaudu 
on hea Pikalt tänavalt (Maxima 
kaupluse juurest) sõita Lembitu 
puiesteele ja Paide maantee ning 
Üleviste tänava korterelamute 
juurde. Aga loomulikult, tänavat 
kasutades saab ka Tapa teistesse 
linnaosadesse. 

Rekonstrueerimise projekt on 
valmis. Käesoleval aastal teostatak-
se tööd lõigul Pika tänava ja Paide 
maantee vahel. Ehitustööde käigus 
rajatakse uus teealus ja sõidutee 
katend, ehitatakse kõnnitee kuni 

Spordi tänavani. Kõnnitee, mis 
rajati 2012, on heas seisukorras 
ning ei ole vajadust seda ümber 
ehitada. Rajatakse uus tänava-
valgustus ja ehitatakse ümber 
ristmikud.

Riigihange Tapa linna Õhtu 
puiestee lõigu rekonstrueeri-
mistööde teostaja leidmiseks 
on korraldatud ning selle tule-
musena osutus majanduslikult 
soodsaimaks  Tallinna Teede 
AS poolt esitatud pakkumus 
maksumusega 297 600 eurot 
koos käibemaksuga. 

Õhtu puiestee rekonstruee-
rimistöödega alustatakse juuli-
kuus ja tööde teostamise lõpp-
tähtajaks on käesoleva aasta 
novembri lõpp.

Mõistetav, et tee-ehitustööd 
toovad kohalikele elanikele kaa-
sa ajutisi raskusi, kuid Tapa Val-
lavalitsus loodab lõpptulemuse 
nimel mõistvale suhtumisele.

Õhtu puiestee 
rekonstrueerimine 

Tapal
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SPORT

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

COVID-19 haiguse piirangu tõkes-
tamiseks mõeldud piirangud tasapisi 
võetakse küll vähemaks, aga täiel 
määral, nagu enne 2020 aastat, spor-
tida veel ei saa. Eks leidlikkus aitab 
ka siinkohal, kuid reeglitest tuleb 
kinni pidada, et oma ja teiste ohutus 
igakülgselt tagada. 

Kuni 30. juunini kuni 100-le 
inimesele (korraldajad, osavõtjad, 
pealtvaatajad sh) saab võistlusi ja üri-
tusi korraldada, siseruumides on lisaks 
2+2-le ja 4 m2 ka veel 50% ruumi ka-
sutuspiirang, ruumide ventileerimisega 
seotud uued nõuded, desinfitseerimine 
jne. Treenima ei pea enam 10stes 
gruppides, aga vastavalt alale, on aga 
eripiirangud/võimalused täpsemalt 
välja toodud iga alaliidu kodulehel.

Tapa vallavalitsus organiseeris aja-
perioodil aprill-juuni koos Tapa Valla 
Spordikeskusega seiklusorienteeru-
mist mitmel erineval moel, kasutades 

selleks, tänavusel digiaastal, erinevaid 
uusi nutikaid lahendusi. Mõni neist 
oli sedavõrd uus, et vajab täienda-
mist, kuid oma ideed saime kasutada 
ja tegime liikumisradu (Navicup) 
Tamsalus, Tapal, Jänedal, Lehtses, 
Porkunis, samuti spordikeskuse 
eestvedamisel  (Priit Hunt ja Taavi 
Luik) jalgrattaorienteerumisrajad 
Tamsalus ja Tapal. Kuigi rajad sai 
tellitud kuni maikuuni, siis võivad 
need olla veel avatud ja töökorras: 
https://navicup.com/events/ . Samuti 
liitusime maakondliku seiklusorien-
teerumisega (mai-juuni), meiega lii-
tus ka vabariigis tuntud orienteeruja, 
treener ja rajameister Kuno Rooba, 
kelle knowhow kulus meile marjaks. 
Kokku tegime selles sarjas 3 rada, 
Tapal, Tamsalus ja Jänedal. Rajad on 
ka praegu avatud, seega …

… seega, head inimesed, soovita-
me kõiki minna pigem õue liikuma 
ja teeme veel kordusüleskutse, kus 
soovitame seiklusorienteerumise 
tegevustest osa võtta ka läbi teise 
rakenduse ja teistel radadel: https://
mobo.osport.ee/eri/etov2020 . 

Rahvajooksud
Tapa valla rahvajooks, mis toimub 

23. augustil, on korraldamisfaasis 
ja oleme põhijooksu rada ümber 
tegemas, sest vana raja aluspõhi 
on metsatöödel kannatada saanud. 
Muu juhendi sisu on valmis, sh 
laste ja noorte rajad. Kaalul on mitu 
võimalikku varianti, sh ka kombi-
neerida uut versiooni vana raja osa-
dega. Lisaks on meil ka mudilastele 
uue pikkusega rada 200m. Juhendi 
teeme ümber paari nädala jooksul, 
põhijooksu uus trass on vaja eelne-
valt paika saada. Porkuni rahvajooks 
toimub plaanipäraselt 27.09, juhend 
on paigas https://jooksusari.ee/
etapid-2020/35-porkuni-jooksu-ja-
konni-juhend/ . Kogu maakondliku 
jooksusarja infot näete siit: https://
jooksusari.ee/ . 

Kuna alates 1. juulist on spor-
divõistluste korraldamine lubatud 
välitingimustes lubatud suuremas 
koguses osavõtjatele ja olud jäävad 
samaks, on lootust need jooksud ka 
ära korraldada.

Püsigem terved ja liikugem !

Alates uuest 
reeglite ajastust spordis 

ja rahvajooksust

OSTAN IGASUGUST 
VANAVARA.

Pakkuda võib kõike. 
Kojukutsed,raha kohe kätte.

Tel 51980371.

TAPA POSTKONTORIS ON 1.JUULIST UUED 
LAHTIOLEKUAJAD

1. juulist 2020 on Tapa postkontor vähese 
külastatavuse tõttu avatud 

esmaspäeval kell 10:00 – 17:30 ning 
teisipäevast reedeni kell 10:00 – 13:30. 

VAJAME HOOAJAKS 
MAASIKAKORJAJAID!

Vanus alates 18 eluaastast.
Asukoht Linnape küla, vajalik oma transport.

Rohkem infot tel.53491175 Katrin
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD ÕNNITLEME EAKAID

Oskar Treial    
Mattias Jürjenberg    
Saskia Leek    
Kristella Trestip    
Viktoriia Ossiitšuk    
Lorena Tamminen    
Melli-Triin Taimur    

 Juuli
Lidia Baranova (Tapa) 95  

Olga Vershinina (Tapa) 95  
Veera Žilinskaja (Tapa) 94  

Hulda Porman (Tapa) 94  
Harri Kask (Tapa) 94  

Johanna Jõgisaar (Tapa) 93  
Vilja Vahersalu (Moe) 92  

Helga Rohusaar (Pruuna) 92 
Renata-Silvia Abel (Tamsalu) 92 

Klavdiya Topchiy (Tapa) 92  
Ivan Povedenok (Sääse) 91 

Pavel Bezruchenkov (Tapa) 91  
Helgi Palm (Tamsalu) 90 

Liidia Leppik (Tamsalu) 90 
Arnold Koemets (Tapa) 90  
Olga Lennuk (Tamsalu) 90 
Ivan Kalistratov (Tapa) 85  

Lehte Jätla (Tapa) 85  
Anna Talts (Tamsalu) 85 
Maria Lumi (Tamsalu) 85 

Malle Tamm (Tapa) 85  
Elle Leete (Tapa) 80  

Meri Kristmann (Sauvälja) 80 
Riina Stern (Võhmuta) 80 

Anne-Mai Parring (Tapa) 80  
Anne Rei (Tapa) 80  

Maie Levin (Kuru) 80  
Eino Kleitz (Põdrangu) 80 

Saima Straus (Tapa) 75  
Niina Talzi (Tapa) 75  

Maret Väär (Tamsalu) 75 
Valentina Sementšina (Tapa) 75  

Ermu Tigane (Moe) 75  
Ljudmilla Kommer (Tapa) 75  

Ainu Karu (Tamsalu) 70 
Yevgenia Zhuravel (Tapa) 70  

Mare Komp (Vajangu) 70 
Olga Sanihhina (Tapa) 70  

Sirje Sallaste (Tapa) 70  
Mats Kalavus (Jäneda) 70 
Vladimir Mõsak (Tapa) 70  

Madle Krihvel (Tamsalu) 70 

August
Emilie-Auguste Jõgisaar (Lehtse) 98

Nadiia Hryban (Tapa)  98
Hilja Eedma (Tapa)  96

Leida Joonas (Tamsalu) 92
Nikolay Presnyakov (Tapa)  91

Feliks Aeltermann (Tamsalu) 91
Asta Gross (Tamsalu) 90

Boriss Tarassov (Vajangu) 90
Elmar Kuus (Pruuna) 90
Lonni Saluste (Tapa)  90

Eia Ainsar (Läpi)  85
Virve Pert (Tapa)  85

Aleksandra Khomich (Tapa)  85
Aino Puhasmets (Tapa)  85

Elma Voolaid (Tapa)  85
Hans Lilleorg (Raudla) 85
Uno Peebo (Rägavere) 85

Ants Männamets (Jäneda) 80
Kalju Tamm (Tamsalu) 80

Vaino Rei (Tapa)  80
Valdu Alasoo (Tamsalu) 80

Ivo Mänd (Tapa)  80
Avo Lehtmets (Porkuni) 80

Maria Snegova (Tapa)  80
Olga Miil (Tapa)  80

Reeda Kõrgmäe (Tamsalu) 80
Anna Pakhomova (Tapa)  80

Arvi Kukk (Tapa)  80
Urmas Aasmaa (Tapa)  75

Velli Einberg (Tapa)  75
Olga Semenyuk (Tapa)  75

Anton Jõesma (Rägavere) 75
Alli Kroon (Kullenga) 75
Tiiu Liivak (Linnape) 75

Tiia Heidmets (Tapa)  75
Virve Saarmäe (Tamsalu) 75

Kalju Soomeri (Lehtse) 75
Leo Piirits (Tamsalu) 70

Maie Laur (Piisupi) 70
Herta Kann (Tapa)  70

Aala Romanjuk (Tapa)  70
Leo Roots (Vistla) 70

Mare Röömer (Tamsalu) 70
Ilme Kalev (Kursi) 70

Mälestame kallist
 abikaasat, ema ja vanaema 

ILLI VAHT`i. 

Leinavad omaksed

Iga hetk on meie elusaatus, 
igal hetkel oma hind.

Iga hetk võib tulla viimane vaatus, 
kostub kell ja sulgub eluring

Südamlik kaastunne Maie Levinile 
lähedastega kalli venna

OTTO KENNA 
surma puhul

MTÜ  Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühing 

Südamlik kaastunne 
Kerstile perega kalli vennapoja 

VIRGOT RÄGASTIK’U
traagilise kaotuse puhul

majanaabrid
 KÜ 1. Mai pst 23a

Mis tulema peab, see tuleb,
kes minema peab, see läheb..
Minnes võtab ta kambrist tule

ja süütab taevasse tähe..

Mälestame kallist
PAUL VALVIKUT

Ja avaldame sügavat kaastunnet
Sentale ning Silva ja Aivari perele

Siiri ja Silje lastega

Ostan igas seisukorras 
sõidukeid ja kaubikuid, 

võib remonti vajada! 
Tel 53092650

KORSTNAPÜHKIJA 
55604046

Müüa lõhutud küttepuud,koorem 6 ruumi. 
Tel 56476346

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995  

meil info@tapaehitus.eu

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Leopard  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, 
alina.leopard@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

Müüa lõhutud küttepuid
 alates 30 cm kuni 3 meetrini välja.

tel.56460921

Hauaplatside ja tähiste korrastamine. 
Hauaplatsi ja piirete ehitamine.

info tel.52 60 804

Üürin välja 2-toalise korteri 
Tamsalu linnas, 
Ääsi tänaval.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Arkadi Kivi  16.10.1927-22.05.2020  
Ivan Gagarin  26.09.1936-15.05.2020  
Jonas Budrikas  28.03.1939-18.05.2020  
Paul Valvik  24.12.1941-17.05.2020  
Jaan Roball  2.03.1959-19.05.2020  
Sergei Vinediktov  14.11.1969-24.05.2020  
Artur Gulbis  10.07.1979-10.04.2020  
Ellen Tiinas  19.07.1924-10.05.2020  
Sayma Vinogradova  12.07.1939-3.06.2020  
Tiina Rum  23.03.1946-23.05.2020  
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Рихо Телль
Старейшина волости

Индрек Юрченко
Специалист по культуре

Вирус, потрясший весь 
мир и экономику всех 
стран, а также унесший 
жизни многих людей, сей-
час отступает. В конечном 
счете, Эстония хорошо 
справилась с кризисом, 
и ситуация не вышла из-
под контроля. Благодаря 
строгим ограничениям 
чрезвычайного положения 
и нашим общим усилиям 
мы осторожно возвра-
щаемся к нормальному 
образу жизни. 

Однако жизненный 
уклад лишь кажется обыч-
ным. В результате эконо-
мического кризиса, сопря-
женного с чрезвычайным 
положением, в волости 
Тапа потеряли работу 100 
человек. Рост безработи-
цы означает для волости 
снижение налоговых по-
ступлений и рост расхо-
дов в социальной сфере. 
Для адаптации к измене-
ниям в экономической 
среде Тапаская волостная 
управа подготовила до-
полнительный бюджет 
волости, который снижает 
собственные доходы на 
584 000 евро, в том числе 
снижает прогнозируемое 
поступление подоходного 
налога на 500 000 евро, а 
поступления от услуг – на 
84 000 евро. Для достиже-
ния баланса хозяйствен-
ные расходы волостных 
учреждений уменьшаются 
почти на 10%. В целях 
смягчения последствий 

кризиса Правительство 
Республики приняло ре-
шение взять кредит, часть 
которого поступит и в бюд-
жеты местных самоуправле-
ний. Волость Тапа получит 
в общей сложности 1,32 
миллиона евро, из которых 
240 тысяч предназначены 
для смягчения последствий 
кризиса (снижения дохо-
дов), 460 тысяч евро – для 
инвестиций в местные до-
роги, и 620 тысяч евро 
– для иных инвестиций. 
Согласно предложенному 
бюджету, деньги на инве-
стиции будут направлены 
на реконструкцию бульвара 
Ыхту в Тапа и Пайдеского 
шоссе в Тамсалу, а также на 
покрытие гравийных дорог 
волости. Деньги на иные 
инвестиции планируется 
направить на приведение 
в порядок территорий дво-
ров и игровых площадок в 
детских садах города Тапа, 
Vikerkaar и Pisipõnn (два 
дома), на реконструкцию 
фасада Янедаской школы, 
на строительство и вос-
становление обществен-
ных игровых площадок 
на улице Ыуна в городе 
Тапа и в поселке Сяэзе, на 
выполнение ремонта в Та-
паском спортивном центре 
и в помещениях Тапаской 
библиотеки, Тамсалуского 
детского сада и попечи-
тельских домов в Сяэзе, а 
также на реконструкцию 
парковки у Тапаской гим-
назии и на модернизацию 
уличного освещения в го-
роде Тамсалу. Дополни-
тельный бюджет предла-
гает реализовать проекты 
инклюзивного бюджета, 

получившие второе и тре-
тье места на всенародном 
голосовании – ремонт по-
мещений в замке Янеда 
и строительство игровой 
площадки в дубовом пар-
ке Тамсалу, посвященном 
100-летию Эстонской Ре-
спублики. Длинный пе-
речень дополнительных 
инвестиций может оставить 
впечатление «пира во время 
чумы». При осуществлении 
инвестиций, помимо улуч-
шения среды обитания, 
еще одной важной целью 
является обеспечение для 
компаний возможности 
работать и способствовать 
скорейшему выходу из кри-
зиса. Чем быстрее мы смо-
жем преодолеть кризис, тем 
меньше нам придется бо-
роться с его последствиями. 

Из-за чрезвычайного 
положения в сложной ситу-
ации оказались также наши 
социальная и образователь-
ная сферы. Школы в счи-
танные дни реорганизовали 
учебную работу, перейдя 
на дистанционное обуче-
ние. На сегодняшний день 
выпускные церемонии в 
школах уже прошли, хоть и 
нетрадиционным способом 
и с ограничениями. Можно 
подвести финальную черту 
под итогами учебного года, 
последняя треть которого 
прошла в чрезвычайном 
порядке. Большое спасибо 
учителям, учащимся и ро-
дителям, которые в слож-
ной ситуации великолепно 
справились с преподавани-
ем и обучением!

Желаем вам солнечно-
го лета и замечательных 
каникул! 

О жизни после 
кризиса

Обычно в июньском выпуске 
газеты публикуется програм-
ма Дня города Тапа. Из-за 
чрезвычайного положения 
у нас не было уверенности 
в том, что День города Тапа 
в этом году можно будет 
организовать. День города 
Тамсалу, а также гулянья на 
Иванов день, мы как раз и 
были вынуждены отменить, 
но у костра в честь Дня по-
беды в Выннуском сражении 
мы всё же соберемся 23 июня. 
Программа Дня города Тапа 
у нас готова, но некоторые 
мероприятия и сроки еще 
могут существенно изменить-
ся, поэтому мы не публикуем 
программу в этом выпуске. 
Однако в начале июля мы 
выложим программу на сайте 
волости и на наших страни-
цах в социальных сетях, где вы 
получите подробный обзор. 
Но небольшую презентацию 
мы сделаем уже сейчас.

Во время Дня города во 
второй раз состоится «гвоздь» 
программы – экстремальный 
забег Battle for Tapa, органи-
зуемый Тапаской волостной 
управой в сотрудничестве 
с 1-ой пехотной бригадой. 
Спортивную часть меропри-
ятия будет координировать 
Спортивный центр волости 
Тапа, через который можно 
приобрести и билет на это 
соревнование. В рамках дан-
ного состязания будет чем 
заняться как начинающим, 
так и более взыскательным 
любителям экстремального 
бега (трассы длиной 5 и 15 
км, можно соревноваться 
индивидуально, попарно, 
в составе команды и т. д.), а 
также будут проводиться раз-
нообразные развлекательные 

спортивные мероприятия. 
Из соревнований также 

будут проводиться конкурс 
«Самая красивая собака», тур-
нир по пляжному волейболу 
«Кубок города Тапа» , чем-
пионат по диск-гольфу, по 
возможности – также гонки 
на каноэ, и, кроме того, будут 
подведены итоги конкурса 
«Красивый дом». В пятни-
цу на парковке тапаского 
дома культуры Kultuurikoda 
состоится концерт Тапаско-
го городского оркестра, на 
котором будет представлен 
недавно вышедший диск; 
мы сможем предложить лю-
дям возможность открыть 
домашние кафе (дополни-
тельная информация будет 
на интернет-страницах, на 
сайте и в других местах) на 
все выходные дни, а также в 
воскресенье, помимо турни-
ра по пляжному волейболу, 
пройдет и День семьи. 

В субботу состоится тра-
диционная ярмарка, а тапа-
ские участники художествен-
ной самодеятельности будут 
выступать в парке у Школы 
музыки и искусства. Основ-
ной исполнительницей ста-
нет Биргит Саррап, а также 
мы представим молодых 
рэперов – Sip€lga14, Veic$ и 
Särts, которые стали популяр-
ны благодаря мобильному 
приложению Soundcloud, и, 
кроме того, будут открыты 
некоторые выставки. Все 
концерты в День города Тапа 
будут бесплатными.

Однако, к сожалению, ве-
черние танцы мы не сможем 
провести на условиях 2+2 
и 4 м2 на человека, как и не 
сможем поставить на площа-
ди большие палатки и т. п., 
чтобы защитить людей от 
дождя и солнца (давайте сами 
принесем с собой на меро-
приятие зонтики от солнца 

День города Тапа пройдет 
с 7 по 9 августа 2020

и дождя). Мы приняли это 
решение, пообщавшись с 
Эстонским союзом городов 
и волостей, Департаментом 
здоровья и Министерством 
культуры. В связи с этим, к 
сожалению, мы находимся в 
вынужденном положении и 
должны создать как можно 
более безопасную среду, 
принимая во внимание и тех, 
кто ведет себя не самым раз-
умным образом как в обыч-
ной, так и в праздничной 
ситуации, тем более, когда 
люди находятся в состоянии 
алкогольного опьянения и 
в компании, численность 
которой может доходить до 
1000 человек и более. Ваши 
здоровье и безопасность, до-
рогие жители волости Тапа 
– это самое важное для нас. 
Но когда дневная программа 
закончится, можно будет 
посетить наши предприятия 
общественного питания в 
городе Тапа. Сейчас мы ве-
дем переговоры о том, кто 
из них будет ждать вас к себе 
в гости. В общей сложности 
насчитывается 7 заведений, и 
на данный момент перегово-
ры проведены с 3–4 из них. 
Так что, наверняка, многие 
желающие будут иметь хоро-
шую возможность посидеть 
в уютной закусочной или 
в домашнем кафе, со своей 
семьей или с друзьями.

Мы надеемся, что 2021 
год предложит решение в 
отношении заболевания 
COVID-19, и что возможно-
сти для организации крупных 
мероприятий у всех улучшат-
ся. 2020 год в этом смысле 
является настолько знаковым, 
что даже Олимпийские игры 
были отложены на год. Так 
что давайте будем оставаться 
здоровыми, беречь друг друга, 
вести себя разумно и копить 
идеи для новых мероприятий.

Сбылась мечта — задумывай другую,
Сбылась другая — третью загадай.
Мечтай — чтоб жизнь прошла не вхолостую,
Чтоб не впустую жизнь прошла — мечтай…

Поздравляем выпускников, родителей и 
учителей с окончанием учебного года!

Тапаская волостная управа
Июнь 2020

ДЕНЬ ДОМАШНИХ КАФЕ ГОРОДА ТАПА
7.-9. августа 2020

Регистрация на день домашних кафе 
открыта 01.-31. июля 2020.

Информация и регистрация 
edmar.tuul@tapa.ee, тел. 53567007.

Приди и пристрастись!



Тапаский рынок. Фото Эйнике Хаас
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С конца мая управляющей ком-
панией Тапаского рынка стало 
паевое товарищество Wizemize 
OÜ. Предприятие занимается 
книгоиздательской деятельно-
стью, однако управление рын-
ком не чуждо руководителям 
компании Wizemize OÜ. Член 
правления компании Wizemize 
OÜ Эйнике Хаас сказала, что Та-
паский рынок для них является 
знакомым местом: «Мы и ранее 
помогали арендатору коорди-
нировать работу на Тапаском 
рынке».

Новая управляющая компа-

ния хочет, чтобы Тапаский рынок 
обрел новое дыхание и начал 
работать также и в будни. «Мы 
надеемся, что жители Тапа смо-
гут приходить и покупать свежие 
продукты питания даже в рабочие 
дни», – отметила Хаас. В первые 
дни на рыночной площади ца-
рило замешательство, вызванное 
новым прейскурантом. Хаас ска-
зала, что хочет найти для рынка 
более постоянных продавцов. 
«Установленный прейскурант 
предназначен в первую очередь 
для новых, так называемых «вос-
кресных» продавцов», – пояснила 
представительница компании 
Wizemize. Знакомые продавцы 
вызывают доверие и придают 
рынку узнаваемый облик. По 
словам управляющей компании, 

сейчас ясно видно, как у посто-
янных продавцов возникает своя 
клиентура. 

По оценке волостной управы, 
путаница, возникшая в отноше-
нии управления и пользования 
рынком, недопустима и требует 
безотлагательного решения. 
Цель заключается, в первую 
очередь, в том, чтобы позво-
лить местным производителям 
торговать на Тапаском рынке на 
выгодных условиях.

Управление рынком осущест-
вляет компания Wizemize OÜ

Телефон: 55900721
Электронная почта: tapaturg@

gmail.com
https://www.facebook.com/

TAPATURG/

У Тапаского рынка новая 
управляющая компания

Разумеется, внимательные гражда-
не волости заметили (и негодуют 
по этому поводу), что в зеленых 
зонах, принадлежащих волости, 
в этот период траву косят как-то 
причудливо. Или скорее не косят 
совсем? 

Однако речь всё же не идет о 
том, что коммунальное предпри-
ятие Tapa Vallahooldus забывает 
косить зеленые зоны. 

Как и в любой другой сфере 
деятельности, чрезвычайное по-
ложение, вызванное коронавиру-
сом, повлекло за собой заметные 
сокращения бюджета волости, 
которые затронули и предприятие 
Tapa Vallahooldus. Таким образом, 
пришлось сократить и количество 

раз, когда покупаются услуги по 
скашиванию травы. 

Я процитирую здесь мнение 
одного крупного предприятия, 
принадлежащего эстонскому госу-
дарству, о том, что траву не косят: 
«Мы надеемся, что задержка со 
скашиванием травы, вытекающая 
из буквы закона, даст понимание 
того, что используемые террито-
рии являются экологически безо-
пасны и в нескошенном виде. Мы 
ведь все хотим, чтобы нас окружала 
натуральная природа – чтобы рос-
ла трава, цвели цветы, и сновали 
насекомые».   

То есть государством озвучена 
та же самая идея: уход за террито-
риями, принадлежащими государ-
ству, в этом году переведен в режим 
экономии.

Я искренне надеюсь, что граж-
дане волости отнесутся к этому с 
пониманием!

Лембит Саарт
Руководитель предприятия 
Tapa Vallahooldus

Зеленые зоны волости 
словно сенокосные 

угодья!

Вероника Аниканова
Алина Аврамчук
Роланд Буянкин
Даниэла Фёдорова
Артём Голубков
Ольга Иванова
Ксения Ершова
Каролина Карплюк
Даниэль Коверда
Эдгар Коверда
Даниэль Партанен
Анна Погоролюк
Андрей Преснецов
Никита Римитсен
Милена Троцкая
Даниэль Чиронов

Выпускники Тапаской русской 
основной школы в 2019/2020 

учебном году
Аабель Шешенко.	оканчивает	
							с	похвальной	грамотой
Даниэль Староконь
Вячеслав Сташков
Диана Звонникова
Классный руководитель: 
Валентина Озерова



Маргит Мяэсепп с собственноручно вышитыми тапками с узором прихода Амбла.
Фото Алина Леопард
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Учебный год подошел к кон-
цу, и начинается долгий и 
теплый отдых. Этот учебный 
год был для нас особенным: 
75-летие, кризисная ситуация, 
дистанционное обучение. 
Торжества по случаю празд-
нования юбилея школы в этом 
году были отменены, но ряд 
мероприятий были связаны с 
юбилеем школы.

С 10 июня учащиеся 1–8 
классов находятся на летних 
каникулах. 8 июня учащиеся 9 
класса сдают на добровольной 
основе письменный и устный 
экзамен по эстонскому языку 
как второму – после этого ос-
новная школа будет пройдена, 
и впереди их будут ждать но-
вые непростые задачи. Выпуск-
ников, окончивших основную 
школу, в нашей школе насчи-
тывается 20 человек, и для них 
12 июня, в 17:00, состоится 
торжественное собрание по 
случаю окончания школы, 
в соответствии с правилами 
Департамента здоровья. 

В 2019/20 учебном году в 
Тапаской русской основной 
школе училось 164 ученика, 
в том числе 93 мальчика и 71 
девочка. С отличием окон-
чили класс 26 учеников, а на 
четверки и пятерки – 46 уча-
щихся. Поскольку в этом году, 
в отличие от предыдущих, в 
школе не проводилось торже-
ственное собрание по случаю 
окончания учебного года для 
учащихся 1–8 классов, мы хо-
тим здесь отметить учеников, 
окончивших учебный год с 
отличием.

1-й класс – Мари Метса, 
Милена Аксениченко, Андрес 
Шешенко, Олеся Скрыпак, 
Эстер Шешенко, Кристина 
Фролова и Агата Михайлова;

2-й «А» класс – Василиса 
Лебедева, Арина Сидоренко, 
Артём Цап, Александр Жур-
бин;

2-й «Б» класс – Анита Ше-
шенко, Станислава Карпухина, 
Моисей Шешенко;

3-й класс – Денис Трубкин, 
Софья Коростелёва, Эфраим 
Шешенко;

4-й «Б» класс – Амелия 
Пшеничная, Тимур Варавин;

5-й «А» класс – Елизавета 
Гаврилишина;

5-й «Б» класс – Елисей Ше-
шенко;

6-й класс – Милена Соко-
лова;

8-й класс – Симеон Шешен-
ко, Екатерина Виглина, Илона 
Пшеничная;

9-й класс – Абель Шешен-
ко.

Кроме того, в этом учеб-
ном году ученики нашей 
школы участвовали в между-
народных, республиканских 
и уездных олимпиадах и 
конкурсах, причем заняли там 

значимые места.
На международной олим-

пиаде по русскому языку для 
школьников зарубежных стран 
им. А. С. Пушкина ученица 
8-го класса Екатерина Виглина 
заняла II-е место под руковод-
ством учительницы Ирины 
Пиксар.

На республиканской олим-
пиаде для школьников с род-
ным русским языком (по рус-
ской литературе) II место 
среди 9-х классов занял Абель 
Шешенко под руководством 
Елены Лощины.

На V Республиканском кон-
курсе по русскому языку и 
литературе среди 5–8-х классов 
первое место заняла Екатери-
на Виглина, четвертое место 
поделили Илона Пшеничная 
и Симеон Шешенко, а пятое 
место досталось Владимиру 
Акимову. Руководителем этих 
учащихся была Ирина Пиксар.

В региональном финале 
чемпионата Центральной 
Эстонии по интеллектуаль-
ному спорту четвертое место 
завоевал ученик 4-го «А» класса 
Тимур Варавин под руковод-
ством Аннели Моргенсон.

Поощрительного приза на 
XVIII Конкурсе эссе «Роль 
леса в моей жизни», прове-
денном в 2019 году на День 
гражданина программой граж-
данского образования «МОЯ 
СТРАНА» в сотрудничестве 
с Центром управления госу-
дарственными лесами (RMK), 
удостоился ученик 9-го класса 
Даниэль Партанен под руко-
водством Е. Лощины.

Также мы принимали уча-
стие в викторине по инфор-
матике «Kobras», в электрон-
ной викторине «Nutt tuleb 
peale», в электронном тесте 
KüberPähkel, в фестивале рус-
ского языка, в олимпиаде по 
английскому языку, в матема-
тических олимпиаде и кон-
курсе Ляэне-Вируского уезда, 
в конкурсе по расчетам в уме 
и в олимпиаде по математике, 
проведенной в школе.

В этом учебном году в шко-
ле проводились успешные 
мероприятия и интересные 
проектные дни. Ученики при-
нимали участие в бесплатных 
обучающих программах и 
учебных поездках, в учебных 
днях карьеры и т. д. 

Мы начали проводить в 
школе «активные перемены», 
которые побуждали учеников 
играть и чем-то заниматься, а 
не проводить досуг в «компа-
нии» одних лишь смартфонов.

На следующий учебный год 
мы ставим себе целью дальше 
развивать «умные перемены» 
и создавать больше возмож-
ностей для развития досуга в 
школе.

Учителя нашей школы уже 
второй год организовали уезд-
ный день по такому учебному 
предмету, как русский язык. 
Отзывы других школ были 
очень позитивными, так что в 

2019/20 учебный год 
в Тапаской русской 

основной школе
следующем году день учебного 
предмета проведем снова мы. 
Замечательными инициатора-
ми мероприятия стали учителя 
И. Пиксар. Е. Лощина и Н. 
Родиченко.

Проект молодежных встреч 
«В здоровом теле здоровый 
дух» был проведен в сотрудни-
честве с Сымеруской школой. 
В ноябре и декабре мы поддер-
жали благотворительным про-
ектом бездомных животных в 
приюте.

Ученикам очень нравятся 
мероприятия, где не проводит-
ся традиционного обучения, а 
обучение строится при помо-
щи приемов из активных ме-
тодов обучения. С этой целью 
мы организовали классические 
проектные уроки. В течение 
учебного года мы совместно с 
учащимися дополнили учеб-
ные портфолио рабочими 
листами и презентациями 
проектов. 4-й «А» класс сам 
написал стихи в честь юбилея 
школы. Также дети составили 
различные истории, связанные 
с учебным предметом (напри-
мер, «Если бы я был дино-
завром, то ...» и т. д.), а также 
сказки со своими вымышлен-
ными персонажами. Осенью 
мы ознакомили учащихся с 
эстонскими народными обыча-
ями с помощью мероприятия 
«Гулянье на Мартов день». 
На рождественской неделе 
мы с драматическим кружком 
поставили на сцене рожде-
ственский спектакль на эстон-
ском языке «Самый лучший 
рождественский подарок». Для 
закрепления эстоноязычного 
словаря для учеников 1–3 клас-
сов осенью были проведены 
проекты в Центре природы 
RMK. Осенью по всем классам 
проводились учебные занятия 
на открытом воздухе, а также 
мы посещали уроки чтения в 
Тапаской городской библи-
отеке.

В этом учебном году был 
продолжен проект, начатый в 
предыдущие годы – посеще-
ние вместе со всеми классами 
театральных постановок на 
эстонском языке. Отзывы о 
театральных впечатлениях 
были положительными в отно-
шении спектаклей, как в Тарту, 
так и в Раквере.

Тесное сотрудничество осу-
ществлялось с детским садом 
«Радуга», поскольку с сентября 
мы открываем класс с двухсто-
ронним языковым погруже-
нием. Для учителей подгото-
вительного класса эта работа 
с детьми была интересная, 
инновационная, и, конечно 
же, она отличалась от про-
шлого опыта. Они остались в 
восторге.

Мы надеемся, что лето будет 
прекрасным, и что к сентябрю 
всех будет переполнять же-
лание отправиться в школу. 
Наша дружная школьная семья 
желает всем хороших летних 
каникул!

Майя Ребане
заведующая учебной 
частью (завуч)

Тапаская волостная управа приняла 
порядок назначения и использования 
пособия для начинающего пред-
принимателя волости Тапа, который 
позволил финансово поддержать 
начинающих предпринимателей. 
Своевременно было подано несколь-
ко ходатайств, и новоиспеченные 
предприниматели получили пособие 
в размере по 1600 евро на каждое хо-
датайство. 

Dovi Productions OÜ – это медийная 
компания, специализирующаяся на 
создании аудио- и видеопродукции 
для предприятий, частных лиц и мест-
ных самоуправлений. В случае члена 
правления Dovi Productions OÜ Таави 
Луйка речь идет об активном молодым 
человеке, который организует различ-
ные тренинги для тех, кто занимается 
креативной и маркетинговой дея-
тельностью, а также он сотрудничает 
с образовательными учреждениями 
региона. В закончившемся учебном 
году он был руководителем муль-
тимедийного кружка в Тамсалуской 
гимназии. Кроме того, это предпри-
ятие организует мультимедийный 

лагерь APARAAT, который в этом году 
успел немного поработать перед са-
мым началом пандемии коронавируса. 
Благодаря финансовой поддержке 
волости компания Dovi Productions 
смогла купить новую камеру Sony A7 
III. Это гибридная камера, позволяю-
щая производить высококачественный 
фотографический материал, а также 
вести съемку с разрешением 4k.

Физическое лицо – предприниматель 
Маргит Мяэсепп (FIE Margit Mäesepp) 
– это предприниматель, занимающий-
ся дизайном и программированием, а 
также машинной вышивкой и оказани-
ем швейных услуг. Предприниматель 
Маргит Мяэсепп предлагает свои ус-
луги в волости Тапа, в уезде и по всей 
Эстонии, благодаря социальным сетям 
(Facebook: Margit Tikand). С помощью 
выделенного пособия Маргит приоб-
рела новую швейную машинку Juki, а 
также специальные магнитные рамки для 
вышивальной машины. Ее продукция 
включает в себя полотенца, подушки, 
одеяла, рубашки, и обувь, причем все 
они покрыты красивой вышивкой. Но-
воиспеченная предпринимательница 
Маргит начала свою карьеру в области 
вышивки в сентябре прошлого года, и 
к настоящему времени она уже четко 
специализируется на создании вышивки 
в национальном стиле. 

Предприниматели 
волости Тапа получили 
финансовую поддержку

23 мая газета Virumaa Teataja написала, 
что тапаский детский сад Vikerkaar 
готовится отправить в школу 13 заме-
чательных детей, которые оканчивают 
группу двухстороннего языкового 
погружения с эстонским и русским 
языками обучения. Родители подали 
заявления с пожеланием продолжить 
обучение в нашей школе по двухсто-
ронней модели. Чтобы открыть этот 
класс, мы два года делали приготов-
ления – курсы повышения квалифи-
кации для школьного руководства и 
учителей, продолжающиеся до сих 
пор. В классе начнут работать два 

квалифицированных учителя, один из 
которых будет преподавать на эстон-
ском языке, а другой – на русском. 
Будет соблюдаться принцип «один 
учитель – один язык». Помимо них, 
будут работать и учителя-ассистенты, 
которые также проходят соответствую-
щие учебные курсы вместе с основными 
учителями. При двухстороннем языко-
вом погружении на первой школьной 
ступени применяется преподавание на 
эстонском и русском языках в равном 
объеме, а на второй и третьей ступенях 
удельный вес эстонского языка возрас-
тает. В классе будет равное количество 
эстоноязычных и русскоязычных детей.

Если есть еще желающие отправить 
ребенка в класс с двухсторонним языко-
вым погружением, мы ждем заявлений 
до начала учебного года.

Найма Сильд
директор

Двуязычный класс 
Тапаской русской 
основной школы
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

Первое, после пандемии корона 
вируса заседание прошло с соблю-
дением всех правил безопасности в 
зале тапаской гимназии. В повестке 
дня было всего шесть пунктов, одна-
ко их обсуждение затянулось почти 
на три часа. Стоит отметить, что уже 
второй раз представителей от оппо-
зиции присутствовало на собрании 
больше, чем правящей коалиции и 
это, безусловно, повлияло на приня-
тие некоторых решений.

В рамках первого пункта мы 
согласились с проектом предва-
рительной оценки о влиянии на 
окружающую среду, составленной 
соответствующим департаментом 
по карьеру Малева II.

Вторым пунктом обсудили рас-
ширение территории по добычи 
торфа в деревне Куру. Ознако-
мившись с мнением департамента 
окружающей среды по этой заявке, 
депутаты приняли решение ее под-
держать.

Следующим решением стала 
выдача разрешения управе провести 
конкурс для поиска единого опе-
ратора по вывозу мусора в нашей 
волости. 30 апреля следующего года 
заканчиваются договора, действую-
щие на территории Тамсалу и Тапа. 
По итогам конкурса будет выбран 
единый оператор на пятилетний 
срок.

Около часа ушло у нас на обсуж-
дение четвертого пункта повестки 
дня – плана обслуживания дорог 
и улиц на 2020-2023 года. Стоит 
отметить, что во время составле-
ния данного документа пришла 
позитивная новость – государство 
выделило нашей волости 1 300 000 
евро дополнительных средств, в том 
числе 462 000 евро для инвестиций в 
дорожное строительство. Эта допол-
нительная финансовая поддержка 
прибавила работы нашим чиновни-
кам, ведь таких объемов инвестиций 
в бюджете запланировано не было. 
Ссылаясь на это, находящаяся на со-
брании в меньшинстве правящая ко-
алиция, обратилась к оппозиции за 
поддержкой по утверждению пред-
ложенного плана по строительству 
дорог, но не была услышана. Алари 
Кирт предложил отложить принятие 
документа еще на один месяц, дабы 

иметь возможность этот документ 
изменить, и его сторонники эту идею 
поддержали. Будем надеяться, что у 
них есть действительно значимые 
предложения по изменению, ведь в 
противном случае придется объяс-
нить жителям, почему работы по ре-
конструкции шоссе Пайде (Тамсалу) 
и бульвара Ыхту (Тапа) начнутся на 
месяц позже. Чиновникам для осу-
ществления всех проектов останется 
на один месяц меньше.

При обсуждении этого документа 
было поднято еще две важные темы: 
Первая - безопасность пешеходов на 
перекрестке улиц Валгейыги, Ыуна 
и Лейна и Айа в Тапа. По этому 
вопросу есть только временное ре-
шение, так как конечное зависит от 
проекта о реконструкции этих улиц, 
которые в свою очередь связаны с 
проектом виадука. Было предложено 
в дополнение к знаку, ограничива-
ющему скорость, сделать лежачего 
полицейского. Специалисты управы 
обещали обдумать это предложение. 
Вторая - прокладка пешеходно-ве-
лосипедных дорожек волости. Пред-
ставители оппозиции обратили 
внимание на перенос сроков по 
двум большим проектам – дорожки 
Тамсалу-Уудекюла и Янеда. Дей-
ствительно, их планируемое строи-
тельство было перенесено на один 
год дальше. Причина проста – сто-
имость. На данный момент видится 
более разумным с этими начинания-
ми немного подождать и посмотреть 
какое влияние окажет корона кризис 
на волостной бюджет. Эти оценки 
мы будем давать в рамках обсуждения 
бюджетной стратегии осенью этого 
года. Если в этот момент появятся 
какие-либо возможности эти про-
екты осуществить, обязательно это 
сделаем.

Следующим решением был из-
менен состав культурной комиссии. 
Руководитель волостного культурно-
го центра Эдмар Туул заменил в нем 
Келли Вильдек.

Затем мы перешли к обсуждению 
возможного места постройки тапа-
ского бассейна. Сначала я вместе со 
старейшиной ознакомил депутатов с 
нынешним состоянием дел по этому 
проекту и планируемых дальнейших 
шагах. Считаю, что обсуждение этой 
темы было достаточно широким. 
Обычно, подобные решения, при-
нимаются на уровне специалистов 
управы. Мы же решили привлечь к 
этому процессу волостное собрание 

Май в волостном собрании
и членов всех его комиссий. Также 
были проведены неофициальные 
опросы в социальных сетях. До 
этапа обсуждения на уровне во-
лостного собрания из одиннадцати 
возможных дошли лишь четыре 
варианта для постройки – ул Кооли 
11/13 (начальная школа), ш. Пайде 
14 (стадион), ул Линда 4 (рядом со 
спецшколой), ул. Лооде 10 (рядом 
со строительным). 

Процесс обсуждения длился с 
начала мая и стоит отметить, что с 
самых первых дней стадион и здание 
начальной школы все время были в 
числе лидеров. Решением волост-
ного собрания для дальнейшего 
обсуждения были оставлены именно 
эти два варианта.

Главным аргументом за Кооли 
11/13 было его расположение и 
возможность избавиться от разру-
шенного здания начальной школы. 
Минусами выступали - ограничен-
ность территории для дальнейшего 
развития и необходимость поиска 
нового места для проведения го-
родских праздников. Из аргументов 
против стадиона называлось лишь 
его удаленность от центра города. 
Главными же его преимуществом 
является огромная территория, 
позволяющая в долгосрочной пер-
спективе помимо спортивного ком-
плекса привести в порядок стадион, 
построить открытые спортивные 
площадки, например, для баскет-
бола или тенниса. Отдельно стоит 
отметить, что наши партнеры, в 
лице министерства обороны, также 
поддерживают постройку бассейна 
в этом месте. С самого начала они 
заняли очень конструктивную по-
зицию, отказавшись от активного 
вмешательства в процесс выбора. 
Военные лишь отметили в начале 
обсуждения, что самым лучшим для 
них вариантом, является постройка 
бассейна на улице Лооде, рядом 
со строительным магазином. Это 
предложение, как вы уже поняли, не 
нашло поддержки у депутатов.

В заключение отмечу, что неко-
торые депутаты пожелали выразить 
отдельное от волостного собрания 
мнение. Калью Соомери – выразил-
ся против всех возможных вариантов 
постройки, Март Леес попросил за-
писать его воздержавшимся, а Рейн 
Тали высказался в поддержку места 
по адресу Линда 4.

Далее на вопросы депутатов отве-
тил старейшина волости Рихо Тель.

Было принято решение 
представить в волостное со-
брание следующие проекты:

- «Утверждение дополни-
тельного бюджета волости 
Тапа на 2020 год»;

- «Порядок вручения наград 
за достижения в волости Тапа»;

- «Устав Тапаской школы 
языкового погружения»;

- «Утверждение отчета во-
лости Тапа за 2019 хозяйствен-
ный год»;

- Учреждение молодежного 
центра волости Тапа»;

- «Устав молодежного цен-
тра волости Тапа»;

- «Предоставление мнения 
по предварительной оценке 
ОВОС (оценки воздействия на 
окружающую среду) для Тапа-
ской торфопроизводственной 
зоны»;

- «Предоставление мнения 
по предварительной оценке 
ОВОС (оценки воздействия 
на окружающую среду) для 
гравийного карьера «Малева 
VI»»;

- «Внесение изменений в по-
становление Тапаского волост-
ного собрания от 27.05.2019 № 
58 «Устав Тапаского волостно-
го молодежного собрания»»;

- «Организация передачи, 
распределения и сбыта тепло-
вой энергии в регионе цен-
трального отопления города 
Тапа»;

- «Дача согласия на органи-
зацию государственной закуп-
ки» (Тендер для закупки услуг 
бассейна).

Закупки:
- Были утверждены осно-

вополагающие документы, а 
также было принято решение 
инициировать государствен-
ную закупку «Проектирование 
уличного освещения в волости 
Тапа».

- Были утверждены осно-
вополагающие документы, а 
также было принято решение 
инициировать государствен-
ную закупку «Реконструкция 
бульвара Ыхту».

- Были утверждены резуль-
таты малой закупки «Надзор 
собственника над реконструк-
цией Пайдеского шоссе в 
Тамсалу».

- Были утверждены резуль-
таты малой закупки «Надзор 
собственника над реконструк-
цией фасада и крыши Янеда-
ской школы».

- Были утверждены резуль-
таты малой закупки «Проек-
тирование перекрестка бульв. 
Валгейыэ, улицы Ыуна, улицы 
Лейна и улицы Айа».

- Были утверждены резуль-
таты малой закупки «Покупка 
подъемника для инвалидной 
коляски вместе с установкой в 
Тамсалуской гимназии».

- Были утверждены резуль-
таты мелкой закупки «Покупка 
газонокосилки».

Прочее: 
- Было принято решение о 

продлении договоров аренды 
жилых помещений.

- Были утверждены резуль-
таты оценки тура ходатайств 
начинающего предприни-
мателя волости Тапа в 2020 
году и было решено выделить 
пособие двум предприятиям.

- Был утвержден отчет 
паевого товарищества Tapa 
Vesi OÜ за 2019 хозяйствен-
ный год и была распределена 
прибыль.

- Было принято решение 
изменить организацию до-
рожного движения в деревне 
Поркуни.

- Были утверждены резуль-
таты письменного аукциона 
по квартирной собственности 
по адресу ул. Юлевисте, 12-31, 
город Тапа.

- Были утверждены резуль-
таты письменного аукциона 
для сдачи в аренду здания по 
адресу ул. Ноорузе, 1, в городе 
Тапа, вместе с обслуживаю-
щим земельным участком.

- Были утверждены резуль-
таты голосования по вовле-
кающему (инклюзивному) 
бюджету на 2020 год (реали-
зуются три первых предложе-
ния: обновление инвентаря 
тренажерного зала Тапаского 
спортивного центра, ремонт 
помещения в замке Янеда, не-
обходимого для деятельности 
обществ, и детская игровая 
площадка в дубовом парке 
Тамсалу).

- Был утвержден отчет ак-
ционерного общества Tamsalu 
Kalor AS за 2019 хозяйствен-
ный год.

- Были пересмотрены ре-
шения, принятые во время 
кризисной ситуации.

- Было инициировано про-
изводство по наследственному 
делу.

- Был одобрен проект «Ар-
тезианская скважина на хуторе 
Лаари» в рамках программы 
для малонаселенных районов.

- Было дано мнение по 
ходатайству акционерного 
общества Ragn-Sells AS об эко-
логической лицензии.

- Было дано согласие на вне-
сение изменений в пункты 6, 
7, 10 и 11 внутреннего школь-
ного распорядка Лехтсеской 
школы.

- Для волостной управы был 
сделан обзор муниципальных 
квартир волости и их отчуж-
дения.

- Было принято решение 
частично компенсировать 
расходы семейных врачей, свя-
занные с жилым помещением.

Решения заседаний 
волостной управы 

в период 
с 13.05.2020 по 10.06.2020

В соответствии с Законом о ге-
ографических названиях и на 
основании § 3 постановления Та-
паской волостной управы № 42 от 
26.11.2018 «О порядке определения 
географических названий» опреде-
лить следующие географические 
названия для остановок обществен-
ного транспорта:
STOP-код  Наименование остановки
5901218-1 Järve tee
5901076-1 Kasendiku
5901219-1 Sooküla
5901077-1 Lehtse mõis
5901217-1 Pruuna
5901220-1 Sinisoo
5901070-1 Ojaküla

Определение топонимов для 
остановок общественного транспорта

5901072-1 Aru
5901073-1 Aru
5901221-1 Krautmani
5901222-1 Krautmani
5901081-1 Kopli
5901083-1 Kopli
5901085-1 Karkuse
5901089-1 Karkuse
5901223-1 Tiigi
5901224-1 Tiigi
5901225-1 Metsapere
5901226-1 Metsapere
5901095-1 Võhmetu
5901091-1 Võhmetu
5901066-1 Veski
5901068-1 Veski
5901048-1 Laululinnu
5901227-1 Laululinnu

5901050-1 Piisupi
5901058-1 Piisupi
5901052-1 Järvajõe
5901057-1 Järvajõe
5901053-1 Naistevälja
5901056-1 Naistevälja
5901228-1 Uudeküla
5901229-1 Uudeküla
5901100-1 Tamsalu Gümnaasium
5901096-1 Sääse
5901045-1 Põdrangu
5901097-1 Põdrangu
5901230-1 Metskaevu
5901231-1 Metskaevu
5901080-1 Tapa Gümnaasium
5901212-1 Tamsalu
5900580-1 Vistla teerist
5900581-1 Vistla teerist 
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В Тамсалу было приведено в 
порядок уличное освещение на 
улице Парги. Старые фонари 
уличного освещения крепились 
к изношенным и покосившимся 
деревянным столбам. Электро-
снабжение обеспечивалось с 
помощью воздушных кабелей.

Как известно, в данный мо-
мент в Тамсалу ведутся работы 
по реновации Тамсалуского 
дома культуры, которые, соглас-
но договору, будут завершены 
осенью этого года. Многие жи-
тели Тамсалу, чтобы добраться 
до дома культуры, пользуются 
именно улицей Парги. При этом 
асфальтовое покрытие улицы 
находится в очень хорошем 
состоянии, поскольку оно было 
проложено лишь несколько лет 
назад.

Поэтому административный 

Улица Парги в Тамсалу 
получила новое уличное 

освещение

отдел предложил волостной 
управе построить на улице Парги 
новое уличное освещение, чтобы 
обеспечить здешним участникам 
дорожного движения хорошие и 
безопасные условия.

В ходе работ были установ-
лены новые столбы и фонари 

уличного освещения, а отжившая 
свое время воздушная линия была 
заменена подземным кабелем. 
Строительные работы осуще-
ствило паевое товарищество 
Virtel Grupp OÜ, а стоимость ра-
бот составляет 12 347 евро вместе 
с налогом с оборота. 

В Тамсалу начались работы 
по реконструкции Пайдеского 
шоссе. Мешавшие строительству 
деревья были срублены, старый 
тротуар был удален, а асфальто-
вое покрытие было отфрезеро-
вано. К моменту выхода газеты 
земляные работы уже будут на-
чаты или вскоре начнутся.

В ходе строительных работ 
будет перекрыто движение в од-
ном направлении, и движение 
будет регулироваться времен-

ными дорожными знаками или 
регулировщиками дорожного 
движения. Разумеется, строи-
тельные работы на оживленной 
улице причинят большие неу-
добства участникам дорожного 
движения. Тапаская волостная 
управа полагает, что как участ-
ники дорожного движения, так 
и местные жители отнесутся 
к этому с пониманием. Раз-
умно перетерпеть временные 
трудности ради того, чтобы в 
результате получить хорошую, 
современную и безопасную 
улицу.

Строительные работы прод-
лятся до 21.10.2020 г. Тапаская 
волостная управа предлагает 

жителям южной части Тамсалу 
следующий выход: всякий раз, 
когда это возможно, направляясь 
домой и выезжая из дома, пожа-
луйста, пользуйтесь объездом 
по так называемому «старому» 
Пайдескому шоссе.

Контактные лица, связанные 
со строительством:

GRK Infra AS: руководитель 
объекта Матти Кярмас; телефон 
372 53 311 084; matti.karmas@
grk.ee

Тапаская волостная управа: 
специалист по дорогам и орга-
низации дорожного движения 
Яанус Аннус; телефон 372 55 10 
112; jaanus.annus@tapa.ee

В Тамсалу начались работы 
по реконструкции 
Пайдеского шоссе

В связи с тем, что расположен-
ный в городе Тапа бульвар Ыхту 
находится в плохом состоя-
нии, местное самоуправление 
решило реконструировать эту 
улицу. Бульвар Ыхту пользуется 
большой популярностью среди 
жителей Тапа и интенсивно ис-
пользуется в качестве улицы, по 
которой удобно проезжать с ули-
цы Пикк (от магазина Maxima) на 
бульвар Лембиту, на Пайдеское 
шоссе и к многоквартирным 
домам на улице Юлевисте. Но, 
естественно, эту улицу можно 

также использовать и для проезда 
в другие районы города Тапа. 

Проект реконструкции уже 
завершен. В этом году будут 
выполнены работы на участке 
между улицей Пикк и Пайде-
ским шоссе. В ходе строитель-
ных работ будут проложены 
новое дорожное полотно и 
покрытие проезжей части, а 
также будет построен тротуар 
до улицы Спорди. Тротуар, 
проложенный в 2012 году, на-
ходится в хорошем состоянии, 
и его не нужно перестраивать. 
Будет построено новое уличное 
освещение, и будут перестрое-
ны перекрестки.

Был проведен тендер госу-
дарственной закупки для нахож-
дения исполнителя работ по 

реконструкции участка бульвара 
Ыхту в городе Тапа, и в резуль-
тате наиболее экономически вы-
годным оказалось предложение, 
представленное акционерным 
обществом Tallinna Teede AS сто-
имостью 297 600 евро, включая 
налог с оборота. 

Работы по реконструкции 
бульвара Ыхту будут начаты в 
июле, а заключительный срок 
выполнения работ – конец ноя-
бря этого года.

Понятно, что дорожно-стро-
ительные работы повлекут за 
собой временные трудности для 
местных жителей, но Тапаская 
волостная управа надеется на 
то, что они отнесутся к этому 
с пониманием ради конечного 
результата.

Реконструкция 
бульвара Ыхту в Тапа

Ограничения, призванные предот-
вратить распространение заболе-
вания COVID-19, понемногу сни-
маются, однако в полной мере, как 
до 2020 года, заниматься спортом 
до сих пор нельзя. Здесь поможет 
разве что изобретательность, но 
правила все равно необходимо со-
блюдать, чтобы всесторонне обе-
спечить безопасность – как свою 
собственную, так и других людей. 

До 30 июня можно проводить 
соревнования и мероприятия 
численностью до 100 человек 
(включая организаторов, участни-
ков и зрителей), а в помещении, 
помимо правил 2+2 и 4 м2, также 
применяются ограничение на 
использование 50% помещения, 
новые требования, связанные с 
вентиляцией помещений, дезин-
фекция и т. д. Больше не требуется 
тренироваться в группах по 10 
человек – количество зависит от 
вида спорта, конкретные же огра-
ничения / возможности подробно 
описаны на сайте федерации каж-
дого вида спорта.

Тапаская волостная управа ор-
ганизовала в период с апреля 
по июнь, совместно со Спор-
тивным центром волости Тапа, 
приключенческое ориентиро-
вание несколькими различными 
способами, использовав для этого 
новые интеллектуальные решения, 
соответствующие объявленному 
в этом году «Цифровому году». 
Некоторые из них были настолько 
инновационны, что еще нуждают-
ся в усовершенствовании, но мы 
смогли найти применение своим 
идеям и создали трассы (Navicup) 
в Тамсалу, Тапа, Янеда, Лехтсе и 
Поркуни, а также, под руковод-
ством спортивного центра (Прийт 
Хунт и Таави Луйк) – велосипед-
ные трассы для ориентирования в 
Тамсалу и Тапа. Хотя трассы были 
заказаны до мая, они могут быть 
еще открыты и в рабочем состо-
янии: https://navicup.com/events/ 
. Также мы присоединились к 

уездному приключенческому ори-
ентированию (в мае-июне), а к нам 
присоединился хорошо известный 
в республике мастер ориентирова-
ния, тренер и создатель трасс Куно 
Рооба, чье ноу-хау стало для нас 
дополнительным бонусом. В об-
щей сложности мы создали в этой 
серии три трассы: в Тапа, Тамсалу 
и Янеда. Трассы все еще открыты, 
так что...

...Так что, дорогие читатели, 
мы рекомендуем всем выйти на 
улицу и выступаем с еще одним, 
повторным призывом принять 
участие в мероприятиях по спор-
тивному ориентированию – также 
в другом приложении и на других 
трассах: https://mobo.osport.ee/eri/
etov2020 . 

Массовые забеги
Тапаский народный забег, кото-

рый состоится 23 августа, находится 
в организационной стадии, и мы 
переделываем трассу для основного 
забега, поскольку полотно старой 
трассы было повреждено в ходе ле-
сохозяйственных работ. Содержа-
ние остальной инструкции готово, 
в том числе детские и молодежные 
трассы. Мы взвешиваем несколько 
возможных вариантов, в том числе 
можем скомбинировать новую вер-
сию с элементами старой трассы. 
Кроме того, у нас есть и трасса для 
самых маленьких участников – ее 
новая протяженность составляет 
200 м. Инструкцию мы переделаем 
за пару недель, а перед этим надо 
предварительно определиться с но-
вой трассой для основного забега. 
Народный забег в Поркуни состо-
ится по плану, 27.09; инструкция 
находится здесь: https://jooksusari.
ee/etapid-2020/35-porkuni-jooksu-
ja-konni-juhend/ . Информацию 
обо всей уездной серии забегов 
вы можете увидеть здесь: https://
jooksusari.ee/ . 

Начиная с 1 июля будет разре-
шено организовывать спортивные 
мероприятия на открытом воздухе 
для большего количества участни-
ков, при этом условия останутся 
теми же, так что есть надежда про-
вести и эти забеги.

Давайте двигаться и будем здо-
ровы!

О спорте после 
изменения правил и 

о народном забеге 

Департамент окружающей среды сообщает о публичном 
обсуждении программы по стратегическому оцениванию 
воздействия на окружающую среду (ОВОС) ходатайства 

паевого товарищества Tootsi turvas OÜ о выдаче 
разрешения на добычу торфа в торфопроизводственной 

зоне Охепалу.

Цель	планируемой	деятельности	–	восстановить	добычу	торфа	
в	бывшей	Охепалуской	торфопроизводственной	зоне	(ранее	

именовавшейся	«Пырикуская»	или	«Тапаская»	производственная	
зона»).	Горный	отвод	торфопроизводственной	зоны	Охепалу,	
заявленный	в	ходатайстве,	находится	в	Ляэне-Вируском	уезде,	
в	волости	Тапа,	в	деревне	Тыыракыве,	в	лесничестве	Лообу,	на	
кадастровой	единице	№	54.	Департамент	окружающей	среды	
инициировал	для	планируемой	деятельности	ОВОС	своим	

письмом	от	20.02.2012	г.	№	10-5/12/2805-7.

Публичное	обсуждение	программы	ОВОС	состоится	29.06.2020	г.,	
в	16:00,	в	тапаском	доме	культуры	Kultuurikoda	(адрес:	ул.	Кеск,	

4,	Тапа,	45106,	Ляэне-Вируский	уезд).

Исходя	из	требований,	действующих	в	стране,	просим	в	целях	
обеспечения	безопасности	предварительно	зарегистрироваться	
для	участия	в	обсуждении,	отправив	электронное	письмо	по	

адресу	camilla.kastein@keskkonnaamet.ee	
не	позднее	26.06.2020	г.
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Оскар Трейал    
Маттиас Юрьенберг    
Саския Леэк    
Кристелла Трестип    
Виктория Оситчук    
Лорена Тамминен    
Мелли-Трийн Таймур    

Июль
Лидия Баранова (Тапа) 95  

Ольга Вершинина (Тапа) 95  
Вера Жилинская (Тапа) 94  

Хулда Порман (Тапа) 94  
Харри Каск (Тапа) 94  

Йоханна Йыгисаар (Тапа) 93  
Вилья Вахерсалу (Моэ) 92  

Хельга Рохусаар (Прууна) 92 
Рената-Сильвия Абель (Тамсалу) 92 

Клавдия Топчий (Тапа) 92  
Иван Поведенок (Сяэзе) 91 

Павел Безрученков (Тапа) 91  
Хельги Пальм (Тамсалу) 90 
Лидия Леппик (Тамсалу) 90 
Арнольд Коэметс (Тапа) 90  
Ольга Леннук (Тамсалу) 90 

Иван Калистратов (Тапа) 85  
Лехтле Ятла (Тапа) 85  

Анна Тальтс (Тамсалу) 85 
Мария Луми (Тамсалу) 85 

Малле Тамм (Тапа) 85  
Элле Леэте (Тапа) 80  

Мери Кристманн (Саувялья) 80 
Рийна Стерн (Выхмута) 80 

Анне-Май Парринг (Тапа) 80  
Анне Рей (Тапа) 80  

Майе Левин (Куру) 80  
Эйно Клейтц (Пыдрангу) 80 

Сайма Страус (Тапа) 75  
Нина Талзи (Тапа) 75  

Марет Вяэр (Тамсалу) 75 
Валентина Семенчина (Тапа) 75  

Эрму Тигане (Моэ) 75  
Людмила Коммер (Тапа) 75  

Айну Кару (Тамсалу) 70 
Евгения Журавель (Тапа) 70  

Маре Комп (Ваянгу) 70 
Ольга Санихина (Тапа) 70  
Сирье Салласте (Тапа) 70  
Матс Калавус (Янеда) 70 

Владимир Мысак (Тапа) 70  
Мадле Крихвель (Тамсалу) 70 

Август
Эмилие-Аугусте Йыгисаар (Лехтсе) 98

Надия Хрибан (Тапа)  98
Хилья Ээдма (Тапа)  96

Лейда Йоонас (Тамсалу) 92
Николай Пресняков (Тапа)  91

Феликс Аэльтерманн (Тамсалу) 91
Аста Гросс (Тамсалу) 90

Борис Тарасов (Ваянгу) 90
Эльмар Куус (Прууна) 90
Лонни Салусте (Тапа)  90

Эйя Айнсар (Ляпи)  85
Вирве Перт (Тапа)  85

Александра Хомич (Тапа)  85
Айно Пухасметс (Тапа)  85
Эльма Воолайд (Тапа)  85

Ханс Лиллеорг (Раудла) 85
Уно Пеэбо (Рягавере) 85

Антс Мяннаметс (Янеда) 80
Калью Тамм (Тамсалу) 80

Вайно Рей (Тапа)  80
Вальду Аласоо (Тамсалу) 80

Иво Мянд (Тапа)  80
Аво Лехтметс (Поркуни) 80

Мария Снегова (Тапа)  80
Ольга Мийль (Тапа)  80

Реэда Кыргмяэ (Тамсалу) 80
Анна Пахомова (Тапа)  80

Арви Кукк (Тапа)  80
Урмас Аасмаа (Тапа)  75

Велли Эйнберг (Тапа)  75
Ольга Семенюк (Тапа)  75

Антон Йыэсма (Рягавере) 75
Алли Кроон (Кулленга) 75
Тийу Лийвак (Линнапе) 75

Тийа Хейдметс (Тапа)  75
Вирве Саармяэ (Тамсалу) 75
Калью Соомери (Лехтсе) 75

Лео Пийритс (Тамсалу) 70
Майе Лаур (Пийзупи) 70

Херта Канн (Тапа)  70
Аала Романюк (Тапа)  70

Лео Роотс (Вистла) 70
Маре Рёэмер (Тамсалу) 70

Ильме Калев (Курси) 70

Аркадий Киви   
16.10.1927-22.05.2020  

Иван Гагарин   
26.09.1936-15.05.2020  

Йонас Будрикас   
28.03.1939-18.05.2020  

Пауль Валвик   
24.12.1941-17.05.2020  

Яан Робалль   
2.03.1959-19.05.2020  
Сергей Винедиктов   

14.11.1969-24.05.2020  
Артур Гулбис   

10.07.1979-10.04.2020  
Эллен Тийнас   

19.07.1924-10.05.2020  
Сайма Виноградова   

12.07.1939-3.06.2020  
Тийна Рум   

23.03.1946-23.05.2020  

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

ВНИМАНИЕ!
НОВЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ ТЕМ, 
КТО ИЩЕТ РАБОТУ В ТАПА!

Всем соискателям  работы старше  50 лет, 
в том числе пенсионерам, не работающим 

полгода или более, желающим найти работу 
или получить новую специальность, предлагаем 

участие в проекте.
Вас ждет

КЛУБ 50+ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ
где Вы сможете

● узнать, какая работа и должность подходит 
именно Вам
● научиться правильно искать работу и 
подавать заявки на нее
● практиковаться в работе за компьютером и 
изучать эстонский язык
● пройти практику на желаемом рабочем 
месте
● пройти обучение по предложенной 
специальности
● найти подходящее место работы

Участие в проекте бесплатное!
Во время обучения специальности и практики 
участникам будет выплачиваться ежедневная 

стипендия

Информация и регистрация по тел. +372 56915409
e-post: tatjana@present.ee

SA INNOVE rahastatud projekt:
„Uued võimalused vanemaealistele tööotsijatele“

Nr  2014-2020.3.02.19-0193
 

Уведомление о публикации программы 
по утилизации отходов

Тапаская	волостная	управа	сообщает	
о	завершении	составления	проекта	

программы	по	утилизации	отходов	волости	
Тапа	на	2021–2026	гг.	В	программе	по	
утилизации	отходов	единицы	местного	
самоуправления	рассматриваются	
утилизация	отходов	на	территории	
единицы	местного	самоуправления,	

цели	проведения	утилизации	отходов	и	
повышения	ее	эффективности,	а	также	
меры	по	достижению	этих	целей.

С	проектом	программы	по	утилизации	
отходов	волости	Тапа	на	2021–2026	г.	на	
бумажном	носителе	можно	ознакомиться	
с	13.07	по	26.07.2020	г.	в	Тапаской	
волостной	управе	(ул.	Пикк,	15,	Тапа	

45106),	в	Тамсалуском	административно-
сервисном	центре	(ул.	Техника,	1а,	

Тамсалу	46107),	а	также	в	цифровом	виде	
на	сайте	волости	

https://www.tapa.ee/jaatmekava.
Предложения	и	возражения	по	проекту	
программы	по	утилизации	отходов	могут	
быть	представлены	в	письменном	виде	по	
контактным	адресам	Тапаской	волостной	
управы	–	Tapa	Vallavalitsus,	Pikk	15,	Tapa	
45106	или	Tapa	Vallavalitsus,	Tehnika	1a,	

Tamsalu	46107	либо	по	адресу	электронной	
почты	vallavalitsus@tapa.ee.

Публичное	обсуждение	проекта	программы	
по	утилизации	отходов	состоится	4	августа	

2020	года	в	16:00	
в	тапаском	доме	культуры	Kultuurikoda	

(ул.	Кеск,	4,	Тапа	45106).

Компания Tapa Ehitus OÜ 
выполняет	следующие	работы:

-	Надзор	собственника;
-	Реновация	зданий;
-	Строительство	крыш;
-	Теплоизоляция	наружных	стен;
-	Фундаментные	работы;
-	Строительство	душевых,	бань	и	сараев;
-	Строительство	оград;
-	Строительство	каменных	и	деревянных	террас;
-	Внутренние	отделочные	работы	(отделка	
внутренних	помещений,	строительство).

Телефон:	53437995		
электронная	почта:	
info@tapaehitus.eu


